COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — EXTRAORDINARIO
GUAIJIRA EDUCATIVO 2019 ACTA No. 25
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de 2019
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Sesi6n Virtual
27 y 28 de diciembre de 2021

COMITE FIDUCIARIO

PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 EXTRAORDINARIO No. 25

OBJETIVO DE LA REUNION:

1. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-080-2021 que tiene
por objeto Contratar la “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR
LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, con base en la recomendacién del comité
técnico.

PLAZO: El plazo global del contrato es de CUATRO (4) MESES, que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta
de inicio u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS
CUARENTA Y NUEVE PESOS ($ 92.885,549,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas
y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO identificado con cédula de ciudadania No
10.549.160

2. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-067-2021 que tiene
por objeto “CONTRATAR “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, con base en la recomendacion del comité técnico.

PLAZO: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta de
inicio u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRECE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y UN MIL CINCUENTA PESOS
($1.013.871.050,00) M/CTE., Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO IG 067, representado por ALVARO ALFONSO MAESTRE CRUZ identificado
con cédula de ciudadania No. 72.345.315, e integrado por JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ, identificado con cédula
de ciudadania No. 16.626.281, con un porcentaje de participacion de 50% y GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS,
identificado con cédula de ciudadania No. 79.295.848, con un porcentaje de participacion de 50%.

3. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-083-2021 que tiene
por objeto Contratar la “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) PRIORIZADAS POR
LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, con base en la recomendacién del comité
técnico.

PLAZO: CUATRO (4) MESES que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta de inicio u orden de inicio del
respectivo contrato.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTAY TRES MILLONES QUINIENTOS NOVENTA'Y TRES MIL QUINIENTOS PESOS
($93.593.500,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: proponente UNION TEMPORAL I.E. RIOACHA 2021, representado por JORGE IVAN
NOSSA DIAZ, identificado con cédula de ciudadania No. 80.087.977, e integrado por (i) ABACO ESTRATEGIAS S.A.S
con Nit. 901.017.376-7, representada legalmente por JORGE IVAN NOSSA DIAZ, identificado con cédula de
ciudadania No. 80.087.977, con un porcentaje de participacion del (50%) y (ii) CAMILO PEDRAZA DIAZ identificado
con cédula de ciudadania No. 74.184.643, con un porcentaje de participacion del (50%).

4. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No.PAF-ATGUAJIRA-0-068-2021 que tiene
por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”. con base en la recomendacion del comité técnico.

PLAZO DE EJECUCION GLOBAL: DOS (2) MESES
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PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRESCIETOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y
CUATRO MIL DOSCIENTOS CATORCE PESQS ($1.354.344.214,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ, identificado con cédula de ciudadania

No.79.230.764.
CIUDAD Y FECHA: LUGAR:
Bogota D.C., 27 de diciembre de 2021 Reunion virtual
INICIO: HORA FINALIZACION:
27 de diciembre de 2021- 01:45 p.m. 20ide d|C|emb;en:1e Gl L
MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO
Asistencia y
Nombre Cargo Empresa Yoatn
Liliana Maria Bustamante Zapata Secretaria General FINDETER Reunidn Virtual
Daniel Ricardo Plazas Ledn Vicepresidente de Planeacion (E) FINDETER Reunion Virtual
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico. FINDETER Reunidn Virtual
Nombre Cargo Empresa Voto
Jesus Herrera Secretario Distrito de Riohacha RIOHACHA Reunion Virtual
ORDEN DEL DIA:

1. Verificacion del quérum

2. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-1-080-2021 que tiene
por objeto Contratar la “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR
LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, con base en la recomendacién del comité
técnico.

PLAZO: El plazo global del contrato es de CUATRO (4) MESES, que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta
de inicio u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS
CUARENTA Y NUEVE PESOS ($ 92.885,549,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas
y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO identificado con cédula de ciudadania No
10.549.160

3. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-067-2021 que tiene
por objeto “CONTRATAR “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, con base en la recomendacion del comité técnico.

PLAZO: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta de
inicio u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRECE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y UN MIL CINCUENTA PESOS
($1.013.871.050,00) M/CTE., Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO IG 067, representado por ALVARO ALFONSO MAESTRE CRUZ identificado
con cédula de ciudadania No. 72.345.315, e integrado por JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ, identificado con cédula
de ciudadania No. 16.626.281, con un porcentaje de participacion de 50% y GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS,
identificado con cédula de ciudadania No. 79.295.848, con un porcentaje de participacion de 50%.
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4. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-083-2021 que tiene
por objeto Contratar la “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) PRIORIZADAS POR
LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, con base en la recomendacién del comité
técnico.

PLAZO: CUATRO (4) MESES que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta de inicio u orden de inicio del
respectivo contrato.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTAY TRES MILLONES QUINIENTOS NOVENTA'Y TRES MIL QUINIENTOS PESOS
($93.593.500,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: proponente UNION TEMPORAL I.E. RIOACHA 2021, representado por JORGE IVAN
NOSSA DIAZ, identificado con cédula de ciudadania No. 80.087.977, e integrado por (i) ABACO ESTRATEGIAS S.A.S
con Nit. 901.017.376-7, representada legalmente por JORGE IVAN NOSSA DIAZ, identificado con cédula de
ciudadania No. 80.087.977, con un porcentaje de participacion del (50%) y (ii) CAMILO PEDRAZA DIAZ identificado
con cédula de ciudadania No. 74.184.643, con un porcentaje de participacion del (50%).

5. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No.PAF-ATGUAJIRA-0-068-2021 que tiene
por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”. con base en la recomendacion del comité técnico.

PLAZO DE EJECUCION GLOBAL: DOS (2) MESES
PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y
CUATRO MIL DOSCIENTOS CATORCE PESOS ($1.354.344.214,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos,

impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ, identificado con cédula de ciudadania
No.79.230.764.

6. Proposiciones y varios.

DESARROLLO DE LA REUNION:

1. Verificacion del Quérum

En Bogot3, D.C., a los veintisiete (27) dias del mes de diciembre de dos mil veintiuno (2021), siendo la unay cuarentay
cinco de la tarde (01:45 p.m.), se reunieron en sesion Virtual los miembros del Comité con la finalidad de llevar a cabo
el Comité Fiduciario Extraordinario No. 25 del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019
Contrato Interadministrativo No. 0065 de 2019.

Para el efecto, se cuenta con quérum valido para deliberar y decidir, de acuerdo con lo establecido en el Manual
PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019.

Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-080-2021 que tiene por
objeto Contratar la “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, con base en la recomendacion del comité técnico.

PLAZO: El plazo global del contrato es de CUATRO (4) MESES, que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta
de inicio u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS
CUARENTA Y NUEVE PESOS ($ 92.885,549,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas
y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO identificado con cédula de ciudadania No
10.549.160

Justificacion:
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REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
- SELECCION DE CONTRATISTA
PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019.
PROGRAMA: CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTOS DE SEDES EDUCATIVAS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA
CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-I-080-2021

OBJETO: Contratar la “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PLAZO: El plazo global del contrato es de CUATRO (4) MESES, que se contabilizarad a partir de la suscripcion del acta de
inicio u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: NOVENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS
M/CTE (S 97.774.262,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden
nacional y local a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA
EDUCATIVO 2019, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908 DE 2019, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de
2019, numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER serd la encargada de
realizar la evaluacién técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hard por los evaluadores designados
por FINDETER; y con base en el informe de evaluacidn respectivo, la Direccion de Contratacién de FINDETER presentara
al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 administrado por
FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

()

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 seleccionara al
contratista y/o adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por
el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado
del proceso de evaluacion y consolidacién adelantado por la Direccion de Contratacién de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacién derivada, con fundamento en los
informes de verificacién y de evaluacion y calificacidn de las ofertas”.

Recomendacion que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccién de Contratacidn de Findeter, en los siguientes
términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia primero (1ro) de diciembre de 2021 y con el Alcance
al Acta de Cierre publicado el dia 14 de diciembre del corriente afio, en el marco de la presente convocatoria se recibieron
un total de trece (13) ofertas que serdn objeto de verificacion y evaluacion, de acuerdo con la planilla de radicacion,
conforme con lo siguiente:

N | PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
° | (Segln Orden Acta de Cierre) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
1 | UNION TEMPORAL FUERZA 2021 PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ 900788875-4
S.AS
RIGOBERTO RUGELES BERNAL 79711742-5
2 | CONSORCIO INTERVENTORES GAL 80 GITAI GROUP S.AS. 900247262-9
INGENIERIA DE PROYECTOS AMLS.A.S. - 900538341-1
INGEPROS SAS
DONAL BOGOTA BAUTISTA DONAL BOGOTA BAUTISTA 79557205-1
4 | SEIINGS.AS SEIING S.A.S 900208425-6
VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES | VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES 900416314-9
SAS - CONSTRUCTORES SAS SAS - CONSTRUCTORES SAS
6 | CONSORCIO IEO YJV 03 YEZITD CORNEJO OCHOA 91208401-6
JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ 84079206-6
7 | FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO 10549160-4
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8 | UTIE RIOHACHA 2021 ABACO ESTRATEGIAS SAS 901017376-7

CAMILO PEDRAZA DIAZ 74184643-4
9 | MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES | MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES 87104987-8
1 | JUDITH PEREA CHALA JUDITH PEREA CHALA 26258012-1
0
1 | INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE 800106925-6
1 | SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA. SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA.
1 | SOLIUN S.ASS. SOLIUN S.AS. 900.768.458-0
2
1 | ARQDILAM CONSULTORIAS Y ARQDILAM CONSULTORIAS Y 900153270-3
3 | CONSTRUCCIONES S.A.S CONSTRUCCIONES S.A.S

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia siete (07) de diciembre de dos mil veintiuno, se presenté en Comité de Contratacion No.233, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes
resultados:

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
No. EREERILEE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS RESHLTARG
1 | UNION TEMPORAL FUERZA
i CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 | CONSORCIO INTERVENTORES
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
GAL 80
3 | DONAL BOGOTA BAUTISTA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 SEIING SAS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 VALLEJO H INGENIEROS
CONSULTORES SAS - NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITAD/
CONSTRUCTORES SAS
6 CONSORCIO [EO YIV 03 NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITAD
CUMPLE f
7 FERNANDO JOSE SANCHEZ CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE O HABILITAD)
PARDO
g UTIERIDHACA20Z] NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITAD
. CUMPLE 1
9 MIGUEL ANGEL CEBALLOS CUMPLE CUMPLE
grn NO CUMPLE NO HABILITAD/
10 JUDITH PEREA CHALA CUMPLE MPLE
CUMPLE HABILITADA

3. ALCANCE AL INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES
PUBLICADO EL DIA 7 DE DICIEMBRE DE 2021

De conformidad con el CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPITULO | GENERALIDADES, numeral 1.32. AJUSTE
OFICIOSO DE INFORMES, que establece: “En el evento en que la entidad advierta la necesidad de ajustar los informes de
verificacion, evaluacion y/o calificacion que se generan en las distintas etapas del proceso, podra efectuarlo en cualquier
momento de la convocatoria, hasta antes de la celebracion del contrato.”, se realizd alcance al informe preliminar de
en el cual se exponen las razones que motivaron el ajuste y se encuentra
debidamente publicado en la pagina web de Findeter, www.findeter.gov.co y en la pagina web de la CONTRATANTE.”

verificacion de requisitos habilitantes,
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En razon a lo anterior, el dia quince (15) de diciembre de dos mil veintiuno (2021) se presenté ante el Comité de
Contratacion No. 238, el ALCANCE AL INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES publicado el 7 de
diciembre de 2021, con los siguientes resultados:

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
No. FECEER T JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS HEIHIES
1 | UNION TEMPORAL FUERZA
ks CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 | CONSORCIO INTERVENTORES
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
GAL 80
3 DONAL BOGOTA BAUTISTA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
A SEINGSHES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 VALLEJO H INGENIEROS
CONSULTORES SAS - NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
CONSTRUCTORES SAS
6 CONSORCIO IEQ YJV 03
NO CUMPLE SRR CUMPLE NO HABILITAD/
7 FERNANDO JOSE SANCHEZ NO CUMPLE CUMPLE
CUMPLE NO HABILITAD/
PARDO
8 UT IE RIOHACHA 2021
NO CUMPLE ETIRE CUMPLE NO HABILITAD/
9 MIGUEL ANGEL CEBALLOS O CUMPLE CUMPLE CUMPLE O HABILITAD)
BENAVIDES
10 JUDITH PEREA CHALA
CHREIE CUMPLE CHMRLE HABILITADA
11. INGENIEROS
CONSTRUCTORES Y DE
SERVICION LTDA CONSEING CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
LTDA.
12. SOLIUN SAS.
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITAD/
13. | ARQDILAM CONSULTORIAS Y — — — —
CONSTRUCCIONES S.AS UNPL UMPL HMPL HABILI

4. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES -RESPUESTA A OBSERVACIONES

Durante el término comprendido desde el 9 de diciembre de 2021 hasta las 05:00 pm del dia 10 de diciembre de 2021,
los proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electrénico
sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe
definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Asi mismo y atendiendo el periodo de subsanacion otorgado a los proponentes No. 11, 12 y 13, desde el 16 de diciembre
de 2021 hasta las 05:00 pm del dia 17 de diciembre de 2021, los proponentes podian presentar documentos de
subsanacion y observaciones al correo electrénico sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto
de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia veinte (20) de diciembre de dos mil
veintiuno (2021) se presentd ante el Comité de Contratacién No. 242, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES vy las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes
resultados:

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS

No. FICEEIEE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS RESUERARO

1| UNION TE'\QE(;;{AL FUERZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 | CONSORCIO INTERVENTORES

AL S0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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3 DONAL BOGOTA BAUTISTA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 SEIING S.AS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 VALLEJO H INGENIEROS
CONSULTORES SAS - CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSTRUCTORES SAS
6 CONSORCIO IEO YJV 03
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
/ FERNANDO JOSE SANCHEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
PARDO
8 UT IE RIOHACHA 2021
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 MIGUEL ANGEL CEBALLOS
BENAVIDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE
CUMPLE HABILITADA
11: INGENIEROS
CONSTRUCTORES Y DE
SERVICIOS LTDA CONSEING CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
LTDA.
12 SOLIUN S.AS.
RECHAZO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
13. [ ARQDILAM CONSULTORIAS Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSTRUCCIONES S.A.S
5. CONCENTRACION DE CONTRATOS
No PROPONENTE CONCENTRACION
1 JUNION TEMPORAL FUERZA 2021 NO SE ENCUENTRA SIN REPORTE
CONCENTRADO
2 CONSORCIO INTERVENTORES GAL 80 NO SE ENCUENTRA  |GITAI GROUP S.A.S, e INGENIERIA DE
CONCENTRADO  JPROYECTOS AML:
1. PAF-ICBFGS-1-051-2021. (BBVA)
3 DONAL BOGOTA BAUTISTA NO SE ENCUENTRA  |1. PAF-SAN ANDRES-I1-003-2020.
CONCENTRADO (Previsora)
4 SEIING S.AS NO SE ENCUENTRA |1. Conforma el CONSORCIO JAS 2, quien
CONCENTRADO s adjudicatario de la convocatoria PAF-
MENII-I1-016-2021 (Previsora)
5 | VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES SAS| NO SE ENCUENTRA 1. PAF-ATF--054-2021 y 2. PAF-ATF-I-
— CONSTRUCTORES SAS CONCENTRADO 062-2021. (Fidubogotd)
6 CONSORCIO IEO YV 03 NO SE ENCUENTRA SIN REPORTE
CONCENTRADO
i FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO NO SE ENCUENTRA [1. PAF-ATF-1-036-2021 (Fidubogota)
CONCENTRADO 2. contrato 3-1-97094-06 (BBVA)
3. contrato3-1-97094-04 (BBVA)
8 UT IE RIOHACHA 2021 NO SE ENCUENTRA  |Camilo
CONCENTRADO Pedraza:1. PAF-JU-I-060-2020
(Fidubogotad)
9 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES NO SE ENCUENTRA [1. PAF-ATGUAJIRA-I-056-2021 (Previsora)
CONCENTRADO
10 JUDITH PEREA CHALA NO SE ENCUENTRA 1. PAF-MENII-I-040-2020 (Previsora)
CONCENTRADO
11 INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE NO SE ENCUENTRA 1. Conforma CONSORCIO CONSEING
SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA. CONCENTRADO LTDA - P.I. S.AS, quien es adjudicatario

de la convocatoria (PAF-SANANDRES-I-
063-2019).
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12 SOLIUN S.AS. NO SE ENCUENTRA 1. PAF-ICBFGS-1-050-2021. (BBVA)
CONCENTRADO 2. Consorcio Santa Laura 072 se le
adjudico la convocatoria PAF-AASB-I-072-
2021 (Agraria)

13 ARQDILAM CONSULTORIAS Y NO SE ENCUENTRA SIN REPORTE
CONSTRUCCIONES S.A.S CONCENTRADO

Como resultado de la habilitacion de doce (12) de los proponentes, se realizo la audiencia para la apertura de propuesta
econdmica Sobre No. 2, el dia veintiuno (21) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publico en esta misma
fecha.

PROPONENTES
UNION TEMPORAL FUERZA 2021
CONSORCIO INTERVENTORES GAL 80
DONAL BOGOTA BAUTISTA
SEIINGS.A.S
VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES SAS - CONSTRUCTORES SAS
CONSORCIO IEO YJV 03
FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO
UT IE RIOHACHA 2021
MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES
JUDITH PEREA CHALA
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA
ARQDILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S

Nota: De conformidad con el acta de apertura del sobre No 2 -oferta econdmica, el proponente ARQDILAM
CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S no se presento a la audiencia siendo debidamente citado, lo cual se corroboro
en el trascurso de la audiencia. y el sobre No. 2 (propuesta econdmica) no fue posible dar apertura, ya que el mismo
solicita clave para su acceso.

Por lo tanto y en virtud del numeral 1.30. APERTURA DEL SOBRE No. 2 — PROPUESTA ECONOMICA de los Términos de
Referencia, el cual establece que “(...) En desarrollo de la citada audiencia, se solicitara a los proponentes habilitados la
clave del archivo correspondiente al sobre economico cifrado en ZIP, con el fin de realizar la lectura del mismo. En caso
de no suministrar la clave en la audiencia o no asistir a la misma se entendera como no presentado el sobre econémico."
(...), el proponente Nro 13 ARQDILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S no sera incluido dentro del orden de
elegibilidad, por cuanto su sobre no pudo ser abierto en la audiencia, incurriendo asi en la causal de rechazo 1.37.12
Cuando la propuesta o cualquier documento habilitante o la oferta econémica presentado de manera electronica no se
pueda abrir o acceder a su contenido e impida la seleccion objetiva.

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacion econémica de
conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del
Subcapitulo Ill “Evaluacion y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de
Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el Comité de Contratacion No. 244 y publicada el dia veintidds (22) de diciembre
de dos mil veintiuno (2021), asi:

6.1 EI SUBCAPITULO I1l, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacién econémica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente
procedimiento.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en
cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de
evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAIE
Evaluacion Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS
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Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacién factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacién del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —
Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso de que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.

6.2 Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el veintidds (22) de diciembre de
dos mil veintiuno (2021), fue TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS CON VEINTIOCHO CENTAVOS (3.996,28);
en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la
propuesta econdmica fue el de MEDIA ARITMETICA ALTA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes.

6.3 Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos
de referencia.

6.4 De acuerdo con lo anterior, El PUNTAIE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes
habilitados y cuya oferta econémica se evalud, es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-I-0B0-2021

LA INTERVENTORIA INTEGRAL [ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPOD 3 SGP)
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

Puntaje Parvial Obtenido TOTAL
Puntaje Obtesido
Ordan segin Pustaje Proponeste Valer Propuesta Econdmica Evabmarion Ecomémica =
1 PROPONENTE T-FERMARDOSOSE SARCHEE PARDD 592 485.540,00 95135004 2,p003030 28.8135004
2 PROPONENTE B-UT IE FIOHACHA 221 £ 52,344 000,30 %3, 3108765 1,6003030 98 3MGTES
! PROPONENTE 4-SEING 545, BIC §92210.907,00 9, 1875 2,0003030 SE.TATEIY
4 PROPONENTE 10-JUDITH PEREA CHALA £ 82,825 135 90 o4, 2aT885) 3,6003030 S8 ORTHESY
5 PROPOMENTE 3-DONAL BOGOTA BALTISTA 5 91.TH0.638,00 4, T2505 08 2,0003030 SETZI05NE
L] PROPONENTE 1-UNION TEMPORAL FUERZA 2021 § 31.T04.M27 00 ook 2,p003030 SEELIMI0
T PROPOMENTE &-CONSORCIC IED YW 03 § 34.035.000,90 T A28 3,6003030 47 8F0a143
L] PROPONENTE 2-CONSORCIO INTERVENTORES GAL &) § 54352 183,00 ST 0TEIS 2,p00a030 70178158
8 PROPONENTE S-MIGUEL ARGEL CEBALLOS BENAVIDES 87 S96.H16,00 B4 E5amE52 2,p003030 S EMmER
PROPONENTE S-VALLEJD H INGENERDS CONSULTORES A
10 CORSTRUCTORES £ A8 5 SHATEB0400 EE1a 00000000 A5E0IA43E
PROPONENTE 11-NGENERDS CONSTRUCTORES ¥ DE an Ansns
1 SERVICIOS LTDA - CONSEING LIMITADA § 92.165.500,00 £, 1388007 20,0000000 TEmaTT

JOBSERVACION 1 - Se e apiica descuenic &l proponente No14NGEMIEROS CORSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTOA - CONSEMG LIMITADA mda wer que FINDETER formuié denuncia penal en cnira del proponente en mencion. El
esouenic aplicadn es de VEINTE |20) PUNTOS de conformicad con o sefialado en el numeral 10, EVALLACIN FACTOR CUMPLIMIENTO EM CONTRATOS ANTERIDRES de ko #mincs de referenca, que establece:

.| Se desconfarin 20 PUNTOS, al proponente frenie al cual Findeler ¢ los Pakrimonios Aulinomos hayan formuladn deruncia penal por presurios hechos punibles: que se hayen preseniado en procesos de conkaiacion adelantados por i
[Eniidad y en los cuales & haya paricipade como proponeniz plural o singular ... )

JOBSERVACION 2 : Se le 2pbca descuenic 2l proponente PROPONENTE $-VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES S.AS., por muka, por fa cual =2 declara of incumplimienio parcal del contrafn de inervenioria Mo
2929 de 2017 y en consecuencia s2 impone al CONEORCAD 58 mnformado por las socedades CVING INGEMEROS CONTRATESTAS 545, y WALLEMD INGENERDS CONSULTORES COMSTRUCTORES SAS. la sancidn pactadal
oniraciuaimente. haoéndole magible al confrabsta el pago del valor de la dausula penal y s2 ioman ofras delermnacones.

|—jLa entdad descontard DIEZ | 10h punice al proponerme: por b aplicacion de CADA dausula penal de apremic, mula, o sancién, impuesta denbo de s TRES (1) sfos anienicres al ceme del presants prosess de mnfratacidn, &nconkatns
Jen o= cuales ésin haya osleniada la calidad de coniratista [,

Al informe econdmico se anexaron las evaluaciones de las propuestas econdémicas como parte integral del mismo.

7.Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m del dia veintitrés (23) de diciembre de dos mil veintiuno (2021),
periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

8. El evaluador efectlo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para
la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.
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9. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, noincurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos
de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A,
Fiduciaria Bogota , Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:

B WIGLEL ACEl CEOAL D | WAL ANGIEL CEBALLDS BENANDI | 671000074
sENAVIDES

v | INGEMIEROS COMSTRUCTORES ¥ DE
SERYACKS [TDA COMSEMG LTDA. | 5001065256

S ha isennticad o sguents:
DONAL BOGOTA BAUTISTA: 52 3djuScatans 6 13 Comvocatana PAF-SAN ANDSES | 003 2010,

SEIING 5.4 5° Confonma ol CONSORO0 185 2, Quion &5 30jBSCIEN 08 1 CONVOCINNa [PAF-MENILI

0162021}
MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES: Conforma ef EDNSORCIO CAR, quien es adjudicatara de 12
convocatoria (PAF ATGLIAIAAL.DS6 2021}
MGENERCS COMSTRUCTORES ¥ DE SERVIODS LTDA COMSENG LTDW: Conforma ol CONSSACK
COMSERGLTOA- PL SAS, Guien es adiadcatarko de 13 convocatora (FAF- SANANDAES.|.063-2015]
2 e gy 1 presente dacuments es informat a solcliud de la FMANCIERA DE DESARADLLD
SR S TERRITORIAL S A FMDETER, 2 losvs 5 del mes de diciembre de 2021
VALLEIIH POCENIERS
COMSULTORES A5
CONSTSUCTORES 545 EIANIEL AANER AMAYA PEREA
B CONSCRCKD 1EC PV 02 VEITTE CORNEID OCH0A M
TR T iz e focers Lo temenis uicococ PA PUDETEN
7 TERANDE 1058 SARCTES TERMARDE 105 SAH =
ARG
B T E RIGHACHA 3031 AEACD EETRATEGIS SAT
CAMMILD PEDRATA DIAZ
16 | TUGnHPEREA CRALR UG FEREA CHALR
| Do oo fada, rente a ios proponentes: |
" PAOPONENTE INTERESADO INCIIDUAL O NITPERSONA | |
|'i [Segn Orden ACts de Chme) IMTEGRANTE DEL IMTERESADD JURIDNCA, ;!
S | DONAL BOGOTA BAUTISTA. PR ST THETI0EL
] SENEEAE SENGSAS E |
u v Fae1dnz Fapea2dez
Fiduciaria Bogotd Fiduciaria Bogotd
FIDUCIARIA BOGOTA S.A I TlAZ SOTO PATRICIA DEL FILIA [EEIEF 1)
EN SUCALIDAD DE VOCERA Y SRA DEL TAVERASALAMANCA JOSE ALEVHORD 1287 583
NIT 830.055.857.7 El resenle documento es inkomsativa y se expide & solichud de i FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S A- FINDETER, 8 los veiniieis (Z3) dias del mes de Sicienibre de 2021, 0o coresponde
INFORMA QUE: Derificad de no concniarian pars elecins de valdaritn de recuisins habltanes
e o cortratus ce Fi e Autmini yPageos La Firancers
e Desamolio Tenilorisl 5.4 — FINDETER y Fiduciaia Bogold SA, 125 sigenss personas nakraies yo
jrisicas tinen Jos siguentes conirane sduicados, vigenkes yia leminScin con penSentes para os
pregranas e | Girencs g 4 FNDETER rbams
Urbangs, Jomada Unics- infrasskuciurs Escolr, consinuceien inbaestuciura |CBF @ infrassruciura en
Erbisrns bestlucensles y Culluraiss) § Programa de Agua gers 8 Prosperdan. AUTONOMO F TECNICA FINDETER
T somss P Jomea Accaa s
= Fropecte | Comroesera Mo, Conratsin | wrut | Esinio P Ainms repon-sonte
D0 :
= - Paratrams | remunno o
sosEsmicnez | smwe | | g
g B SANCHEZ PARD
T | | SR | PRI T -
L | oo, | P camoPepmuzADaz | 1o | wge
VALIESTH TEIETSH
frer=—] WeENERS
COMSLTORES | momH | amw | PEETERSS | comiroees | rom | viges
ConsTRLCTO CoRSTRUCTORES
s s
VLR TELEIH
IhCENERDE . WCENERCE
e e e Ll -t ey
CoNTTRUETO cohSTRUCTORES
ESSAT sas

D iqual manea las siguenies. personas raturales ylo juidiss. o Benen contialns vigenles. para los
programas de la Gerencia de de FINDETER Ecui Lrbarcs
Urbanos. Jomads Unica: Infrasstuchuns Escolsr. construcstn inisestructu ICBF & infseskuctina e
Entornos situcionsles y Culturales| y Programa de Agus pers is Piosparidad

HIT
PAVMENTOS E NGEMERIA RODRIGIEZ S.AS 00.TA1 78
BIGOBERTO RUGELES BERNA TaTi1TeE

Al GROUP S AS 00,347 363

Lo it o e B MHSELE st y et sl SRR

~ e s s s o
Ovtarce s Eormuamiser Frssnciass A Faatpanr s o 4 e 747, & ot DG -

| Y o, Cowae 37 3730077
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BBVA ASSET MANAGEMENT 5.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA ¥
E 105 FINDETER SENA (3-1-92579), FINDETER DE CERO A
SIEMPRE (3-1-92756), smnnr« BANCO DE PROVECTOS (3-1-84958), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-94829)
FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-94954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1-94956), FINDETER CORMAGDALENA.
2021 (3-1-96164), FINDETER — NARIRO {3-1-96177), FINDETER - SEMA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER —
AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534), FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES (3-1-97094), FINDETER — MALECON
RIO MOLINO (3-1-97276}, FINDETER-DNP (3-1-97760], FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-97902,
FINDETER — CENTROS SACUDETE (3-1- 98118), FINDETER — AN1 {3-1- 98431 |, FINDETER — SECRETARIA DE
AMBIENTE {3-1- 101844), FINDETER ~ DEFENSORIA (3-1- 101926), FINDETER ~ MATRIZ (3-1- 102452}

CERTIFICA:

1 Que en desarrolio de los contratos de fiducia mercantil suscritos entre la Financlera de Desarrollo Territoeial S.A
- Findeter y BEVA Asset Management 5.4 Socledad Fiduciaria las siguientes persanas naturales /o juridicas a la
fecha no han suscrito (nntratns gue se encuentren vigentes.

LI TEMPOSAL FLIERZA 3021 BOOHGUEZSAS

RN 0 B LS BERAL GORENTD BLUGELES BERRAL OIS
DOMNAL BOGOTA BAUTETA ‘DONAL SDGOTA SAUTSTA DOMAL BOGOTA BAUTISTA Tess7a05 1
SEaNG LAt SENGEAS ET FrTey

VALLEKD H INGENIERCIS CONSUATORES 545 - VALLEADH MGENSERDS CONSUATORES.

CONSLILTORES 846 - 004183149
s i 545 - CONSTRLICTORES SAS
VERITE CORREID SCRCA. VESTID CORNEID OCROR FO0E0TE
DA AN AHORES CASTRD HESNARDED IR ANCAES CASTHD HESRANGES | Sa0790066
WAGUEL ARGEL CEBALLTS FeT gt = g

e 2009873

FUGTH PEREA CRALR AT FERER CHALR OO PERER CRALR TeE T
INGENIERDIS CONSTRUCTCAES ¥ DE

INGERERDS CORSTRLCTORES ¥ . 001069056
iyt vk Db INGENERGS CONSTRUCTORES ¥ DE apotosars.g | SERVIONS (T CORSEING LTDA.

SERVICIS LTOA CONSEMG LTOA
LA |

FESTE

auaTE

2. Que GITAI GROUP 5.A.5 & INGENIERIA DE PROYECTOS AML 5.AS-INGEPROS SAS, pertenec.em,es a\ CONSOROIO
INTERVENTORES GAL 80, son adjudicatarios de I convocatoria N* PAF-ICBFGS-1-051-2021.

3. Que el proponente FERNANDO IOSE SANCHEZ PARDO, es adjudicatario de dos contratos; un Contrata de
Interventoria Mo. 3-1-97094-04 y otro Contrato de No. . los cuales se.
través de contratacitn directa asockadas al PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER DEPORTE SAN ANDRES,

4. Que CAMILD PEDRAZA DIAZ, perteneciente al CONSORCIO UT IE RIOHACHA 2021, es adjudicatario de la
convocatoria N* PAF-DAPREI-I-031-2020.

PROPONENTE AD
{sapin Oroen Actade

GITAL GROL® 5.45.
TWGENIERA DF PROVECTOS AMLS A5
SRS 545
| S0SHIE0d | TERANDO JOSE SANCIEZ FARDD |
[TEE] AEALD ESTRATEGIAS SAT
‘CANNLO PEDRAZA Do TaiesEiia oz Taz8eEai s

EONSORCIO INTERVENT)
)

La presente Certificacién de No Concentracién para la Convocatoria No. PAF-ATGUMIRA-I-08D-2021, se expide por
solicitud de 1a FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A- FINDETER, a los veinticuatro (24) dias del mes de
diclembre del afio dos mil veintiung (2021).

Atentamente,
BEVA ASSET MANAGEMENT 5.A, SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y

Elabord: Jenny Nataly Moreno Gémez  Revisd: Gabriela Dionicia

/ F|duagra_ria / Fuluagrarla

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO YOCERA Y Tores - Analito Admiisrocén de Negorios ol nimero Iecfiica 5802080 erersidn 9118 y 9105, o vi
DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS comeo electrénico o, dilozadoiliduagrario gov.co y eubiona@hiduograna.gor
COD. 396532.

Cordiol Sohudo,

INFORMA:

e f 1~
H . | &, ~ N 200G Y
Gue en deserrolo de! Controto de Fiducia Mercansl 3-1.96532 suscito el dio 18 de enero de 2021 entre SIANA JALEL [OZADA
RVIESCAS
LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE a X B Yol
Jefe Administracion de Negacios

DESARROLLO AGROPECUARIO S A. -FIDUAGRARIA S A, w8 informa gue, ks personas Noturoles y Juridicos
que se relacionan a continuocén al 11 de diciembee de 50210 fienn vrculo coma benehciorios de rogo Elabors: Andrin Comits Rukiono
relacién contracuc! con of P.A. FINDETER SAN ANDRES VIMENDAS.

N PROPONENTE INTERESADO INDVIDUAL O NIT PERSONA
(Segon Orden Acka de Clerme) | INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL  JURIDICA

PAVIENTOS E INGENIERA TR

5| ureon TEmeo RODSCUEZS &5 900788875-4
202,

SOSERTO RUGELES BERNAL 79711742.5

GITAl GROUP 5AS 9002472629

1\(.»*«::1\ ur(;zrr:\:); Y((:‘-N.u I—

3 DONAL BOGOTA BAUTSTA 79567205-1

4 900208425.6
VALLEJO H INGENEROS VALLEIO H INGENEROS

5 rou-wnov S CONSULTORES S45 9004163149

CONSTRUCTORES

VEZITD CORNEIC 51208401 5
6| consorcio k0 Y
B4079206-6
TERNANDO o

7 | FERNANDO JOSE SANCHEZ | FERNANDO JOSE SANCHEZ PASDG | 10549160

ABACO ESTRATEGIAS SAS 901017376-7
8| uremoracHaz02) = -

CAMLO PEDRAZA DIAZ 74184643

MIGUEL AN
[

CEBALLOS
BENAVIDES

L ANGEL CEBALLOS BENAVIDES | B7104987

[

Cualguier dude o inguietd odicional fow
00 Mabel Lozodo ¥

JUDITH PEREA CHALA | JUDITH FEREA CHALA [z

cofa a ko Viceprasidancio Administracién de Negocios y
Jufe Adminstrocion de Negocios ¢ Aadrés Comilo Rubiane

[
5 G todos
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¢ Fiduvagrara E| # Fldagrata E|

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIAMENTE COMO YOCERAY Tames - #nalist Administrocian de Megodos o nimero telefanicn 5802080 meensian 7118, y 9105
ADMINISTRADORA DEL PATEIMONIC AUTONOMO FINDETER AGLIA SAN ANDRES respocivamente, a via came electénics o, dilceada @ idungraria gov.co, arubioncifidu av.co.
COD. 396348,
Cordial Sohuda,
INFORMA: = "
Gua en desamalla del Conrato de Fiducia Mercantil 3-1 96348 suscrisa ol die 31 de diciembre da 2020 A UpreRADa00A L
2 en desarrllo dal Cc de Fiduc 3-1-963 o 2 diciomaue do 5 | OZADA VEVESCAS

artrs LA FINANCIERA DF DESARROILO TERRITORIAL 54, FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARK DE
DESARROLLO AGROPECUARIO S A -FIDUAGRARIA 5 A, s infarma que, ks persanas Malurales y Juridicas
gue se rdacionon a confinuncién ol 11 de diciembee de 2021 no tisnan vinculo come bensficiorios de poga
¥'o olguno refacién controctunl con of P.A. FINDETER AGUA SAN ANDRES.

Iefe Admiristracién de Megacios

Elnthord: Avdtin Camik: Rusiors

N ] INIT PERSONA-
[Segin Orden Acka de Clerms) | INTEGRANTE DEL INTERESADO FRURAL  JUBIDICA.
PAVIMENTOS E INGENIERM, .
UNGN TEMPORAL FUERZA RODRIGUET 5.4.5 el
20
3 WGOAERTD RUGELES BERMAL | 797117425
GITAl GROUP £45, ID02TTELY
sl GENIERIA DE PROYECTOS AL
MIERVENTORES GAL BO BRHRR A TR FROYECTCR Al 303
545, INGEFROS 545 il
3 | DONAL BOGOTA BAUTSTA DOINAL BOGOTA BATETA 95572051

4 ING 5.45 SEING 5.45 F00208425-8
VALEIED H INGENERC VALLEKY H INGEMERODS
5 CONSULTORES 45 5 F00AT4314.9

COMSTRUCTORES 545

V12084016

& | CONSCRCID EC
P | 840792086

FERNANDIC JOSE SANCHEZ b c 5
i PARDO FERMANDO JCSE SANCHEZ PARDD) | 105491 60-4

ABACO ESTRATEGIAS 545 901017376-7
a LI E RICHACHS 2021

CAMNLE PEDRAZA DT 741886434
o | MIGUELANGEL CEBALLOS | ) o0 o - i
? BEMAVIDES MIGLIEL ANGEL CEBAILOYS BEMAVIDES | BT 1046878
10 JUDITH FEREA CHALA JDITH FEREA CHaLA 262580121

Cualguier dude o inguisiug edicionsl fovor comunicara a la Vicepresidencia Adminisirocion de Negacas §
Operaciones o Diova Mabel Lozede Virisscos - lefe Administiacin de Negeeios ¢ Aadebs Comilo Rubiana

g £l huturs oo g

o @ Bifturs | e
B3 0R 15005 Minagminan BEOH 0008 | Wiagricinig

Findeter4 Findeter4

No. BENERCIARIO REAL
i e — e R
FINDETER TNGENIERDS CONSTRUCTORES Y OE SERVICIOS LTOA
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIALSA.
NIT800.096.329-1 8 DIAZ SOTO PATRICH DEL PILAR 63311283
TAVERA SALAMANCA JOSE ALEIANDRO s1237s63
INFORMA QUE:
¥ 5e expide a (22) dias del

Elp

del afio 2021
De acuerdo con las registros existentes en ks bases de datos a cargo de la Direccidn de 7
Contratacién de los siguientes proponentes, persanas naturales/ juridicas/o coma integrantes R,
del propanente plural, dentro de 1a C Na. adelantada oo {'
por La Financiera de Desarrollo Territorial SA - FINDETER, la cual tiene como objeto: / ¢
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA ¥ TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE
MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y Elabers: Ayt - Prefosionsd Diroccids & Contratacion
VIABILIZADOS POR FINDETER”, al 22 de diciembre de 2021 NINGUNO tenia contratos Revisd: ase Elidtio Lud Metjura- Professoast Dirvcesie & Cortstackia
adjudicados y/o en ejecucién suscritos con Findeter:

/£

v/ 2 a7

ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Alesora Secretaria General con funciones delegadas de [a Direccién de Contrataciéa.

No. BENERICARIO REAL e
UNION TEMPORAL FUERZA 2021
1 PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.AS. 900785375 4
RIGOBERTO RUGELES BERNAL 797117425
50
2 GITA| GROUP SAS 9002472628

INGENGERIA DE PROYECTOS AMAL SAS. - INGEPROS SAS | 9005383411

3 [DONAL BOGOTA BAUTISTA/ 7955720651

0 SEING SAS 500208425 6

s b e 004163145
CONSORCIO 1E0 Y1V 03

s VEZITD CORNEI0 GCHOA 120401 &

JLAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ 840792066

7 FERNANDO J0SE SANGHEZ PARDO 105491504
T IE RIOHACHA 2021

s ABACO ESTRATEGIAS SAS 5010173757

CAMILO PEORAZA DIAZ Taliea 4

b. ] MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES s7104557.5 '.
0 UDKTH PEREA CHALA 262580121

10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, tiene reporte de tres (3)
contratos, por lo tanto, no se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo
Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al
valor de la convocatoria es de NOVENTA 'Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA'Y CINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA
Y DOS PESOS ($ 92.885.549,00) M/CTE., asi las cosas, el orden de elegibilidad es el siguiente:
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CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA--080-2021

A INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
JIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP)
’RIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Purtye Pacial Ottende TOTAL
1 [PROPONENTE 7.FERNANDOJOSE SANCHEZ PARDO $52484540.00 9135004 0.000002 983135008
2 PROPONENTE B-UT IE RIOHACHA 2021 $52.344000,00 9,3008768 o.0000% 93308765
) PROPONENTE 4-SEING SAS BIC $922100070 817813 21000030 %1803
4 PROPONENTE 10-JUDITH PEREA CHALA $9202515%0 8 NN 0,0000000 9858798350
3 PROPONENTE 3-DONAL BOGOTA BAUTISTA S0 .00 $.7250838 0.0000030 907250336
. PROPONENTE 1-UNION TEMPORAL FUERZA 2021 $91704827.00 800020 2 100003 st
7 [PROPONENTE 6-CONSORCIOIEQ Y.V 03 $91.025000.80 ) 060090 w2040
' PROPONENTE 2-CONSORCIO NTERVENTORES GAL 83 $34352183.00 n.070% 2.t00803 P
’ PROPONENTE S-MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES $47.90486.00 4 6300082 20002 ssms
1 m&‘:ﬁ"’ e VLI $ 8847680400 5000040 103020200 snten
" m&mwu’ Yoe $92.165500.00 130907 203010000 7.1380701

JOBSERVACION 1 Se e apica descuers o proponente NotINGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA - CONSEING LIMITADA ocs vez que FINDETER formud denuncis penal en contra del pesgoneete en mencion £
fescuento aphcadc es de VEINTE (20) PUNTOS de confonmiciad con lo sefisiado en of sumeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPUMIENTO EN CONTRATOS ANTERIORES de io srmincs de referonca. que extablece:

| Se cescontatan 20 PUNTOS, af projonente frente af cusl Findeler © 108 Parmonios AUinomos hayan formuiad denuncia penal or presunios hechos punbies que e hayan Dresentiadd en procesos de contralacion adetantados por i)
Entiiad y en 03 cunles o faya patcpad; como proponente phirsl 0 seguisr (. )

OBSERVACION 2 : S le apica cescusnd ol proponeste PROPONENTE SVALLEJO H NGENEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES SAS. por muba por i cunl se declan of incumplmento parcal del contiato de interventoria No
939 de 2017 y en consecuenca st mpone al CONSCRCI0 S8 wnfommado por les scosdades CIVING INGENERDS CONTRATISTAS SAS. y VALLEXO NGENERCS CONSULTORES CONSTRUCTORES SAS. s sancon pactadel
froracuaimerte. haoendde exgble 3 conYatea ef pago da wakir de 13 dasula Jonal y 3e DTN OYas SetermnacoTes.

(- La entedad desoontard DIEZ (10) purtos al proponente por ks apkcacdn de CADA citusula penal de apremo. multa, 0 sanctn, impuesta dento de los TRES (3) atos anteniores &) Oene del presente proceso de contratandn, en condratos)

e los cusles este hays ostentsdols calidsd de contratsta ([

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO $97.774.262,00 $92.885,549,00 $92.885,549,00

12. En consecuencia, la adjudicacién al proponente  FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO, es por el valor total de NOVENTA
Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS ($ 92.885,549,00)
M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a
que hubiere lugar.

13. COMITE TECNICO.

El dia 24 de diciembre de 2021, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 34, 6érgano que revisd y aprobd el informe
definitivo de evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes
expedidos en la presente convocatoria y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por
unanimidad, mediante correos electrénicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité
Técnico No. 34 del Contrato Interadministrativo 065 de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Direccion de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por
el Comité Técnico en sesion adelantada el dia 24 de diciembre de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad
resultante de la convocatoria PAF-ATGUAIJIRA-I-080-2021 cuyo objeto es Contratar la “LA INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, al
Proponente FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO identificado con cédula de ciudadania No 10.549.160, por el valor de su
oferta economica, la cual asciende a la suma de NOVENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL
QUINIENTOS CUARENTA'Y NUEVE PESOS ($ 92.885,549,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.
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Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-O-067-2021 que tiene por
objeto “CONTRATAR “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER”, con base en la recomendacion del comité técnico.

PLAZO: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta de
inicio u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRECE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y UN MIL CINCUENTA PESOS
($1.013.871.050,00) M/CTE., Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Proponente Adjudicado: CONSORCIO IG 067, representado por ALVARO ALFONSO MAESTRE CRUZ identificado con
cédula de ciudadania No. 72.345.315, e integrado por JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ, identificado con cédula de
ciudadania No. 16.626.281, con un porcentaje de participacion de 50% y GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS,
identificado con cédula de ciudadania No. 79.295.848, con un porcentaje de participacion de 50%.

Justificacion:

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
- SELECCION DE CONTRATISTA

PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019
FIDUPREVISORA S.A.

PROGRAMA: CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTOS DE SEDES EDUCATIVAS DEPARTAMENTO DE LA GUAIIRA
CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAIJIRA-0-067-2021

OBJETO: CONTRATAR “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER".

PLAZO: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta de inicio
u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: MIL TREINTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA'Y TRES PESOS
M/CTE (S 1.039.224.733,00) Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAIJIRA
EDUCATIVO 2019, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908 DE 2019, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de
2019, numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER serd la encargada de
realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hard por los evaluadores designados
por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentara al
COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 administrado por
FIDUPREVISORA S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(i)

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 seleccionard al
contratista y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el
Comité Tecnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del
proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los
informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacion que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccion de Contratacion de Findeter, en los siguientes
términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 1 de diciembre de 2021, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron dieciséis (16) propuestas de las cuales, una vez surtida la aplicacion de la formula random
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establecida en los términos de referencia, se seleccionaron Quince (15) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo
con la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:

JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ
1 CONSORCIO IG 067
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS
JESUS DAVID QUINTERO DIAZ
2 CONSORCIO IES RIOHACHA 067 - -
YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ
GRUPO CORAL INGENIERO SAS - GRUPO CORAL SAS
3 CONSORCIO IE GUAJIRA .
SYCO INGENIERIA SAS
4 CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.AS. CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S.
CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO
& AT JUAN CARLOS TORO GUERRA
INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENIERIA S.A. S -
IGV INFRAESTRUCTURA
ELESCO SAS
6 CONSORCIO VIAY -
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA
7 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO
8 CONSORCIO M&R 04 MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA
JOSE EDMIUNDO ROSERO ORTIZ
9 DRV INGENIERIA S.AS. DRV INGENIERIA S.AS.
10 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ
il I |
12 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ
AS PROYECTO SAS
13 CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO SAS
14 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. CONSTRUCTORA SINATEL LTDA
15 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

| dia siete (07) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 233, el INFORMH
RELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes
esultados:

1 CONSORCIO IG 067 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
2 CONSORCIO IES RIOHACHA 067 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
3 CONSORCIO IE GUAIJIRA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
4 — INGENIER[:/I:RQUITECTURA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
5 CONSORCIO LA FE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

6 CONSORCIO VIJAY NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
7 | DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
8 CONSORCIO M&R 04 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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9 DRV INGENIERIAS.ASS. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
10 =D E?RL(J)I?)I;I?(?USEP;DANA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
11 ? CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
12| SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
13| CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
14] CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
15 Jost SACRA';’:E:;S ESCAMILLA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

2.1. CONCENTRACION DE CONTRATOS

1 CONSORCIO IG 067 NO INCURRE EN CONCENTRACION
2 CONSORCIO IES RIOHACHA 067 NO INCURRE EN CONCENTRACION
3 CONSORCIO |E GUAJIRA NO INCURRE EN CONCENTRACION
4 CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION
5 CONSORCIO LA FE NO INCURRE EN CONCENTRACION
6 CONSORCIO VIJAY NO INCURRE EN CONCENTRACION
7 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION
8 CONSORCIO M&R 04 NO INCURRE EN CONCENTRACION
9 DRV INGENIERIA S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION
10 LUIS EDUARDO SALDARNA RODRIGUEZ NO INCURRE EN CONCENTRACION
11 I NO INCURRE EN CONCENTRACION
12 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ NO INCURRE EN CONCENTRACION
13 CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES NO INCURRE EN CONCENTRACION
14 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. NO INCURRE EN CONCENTRACION
15 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA NO INCURRE EN CONCENTRACION
3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME PRELIMINAR

Durante el término comprendido desde el nueve (9) de diciembre hasta las 5:00 p.m. del dia diez (10) de diciembre de
dos mil veintiuno (2021), los proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electréonico
sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe

definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES.
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4. VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia catorce (14) de diciembre se present6
en el comité de contratacién No. 237 el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES vy las
respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:

1 CONSORCIO IG 067 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORC'OO'S BIREACHA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3| CONSORCIO IE GUAJIRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CDC INGENIERIA Y
4 ARGUITECTURA SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSORCIO LA FE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 CONSORCIO VIJAY CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 DIARGCO CSQSST RUCTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 CONSORCIO M&R 04 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 DRV INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
LUIS EDUARDO SALDANA

10 RODRIGUEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

? CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
12 SERGIOICINE NI RANT A CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

ORTIZ
CONSORCIO
13 ASCONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
14 CONSTRUSS:A SINTRL RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
JOSE SACRAMENTO

15 EECAMILLASIERRA RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA

4.1. CONCENTRACION DE CONTRATOS

1 CONSORCIO IG 067 NO INCURRE EN CONCENTRACION
2 CONSORCIO IES RIOHACHA 067 NO INCURRE EN CONCENTRACION
3 CONSORCIO IE GUAJIRA NO INCURRE EN CONCENTRACION
4 CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION
5 CONSORCIO LA FE NO INCURRE EN CONCENTRACION
6 CONSORCIO VUJAY NO INCURRE EN CONCENTRACION
7 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION
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8 CONSORCIO M&R 04 NO INCURRE EN CONCENTRACION
9 DRV INGENIERIAS.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION
10 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ NO INCURRE EN CONCENTRACION
11 e | NO INCURRE EN CONCENTRACION
12 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ NO INCURRE EN CONCENTRACION
13 CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES NO INCURRE EN CONCENTRACION
14 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA. NO INCURRE EN CONCENTRACION
15 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA NO INCURRE EN CONCENTRACION

5. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DEFINITIVA.

1 CONSORCIO I1G 067 CUMPLE CUMPLE CUMPLE C'\(IDCI)VLZI\IIE(IZ\IL'J[I;RAI(EZI%\IN HABILITADA
2 CONSORCIOOIGE? RIGHACHA CUMPLE CUMPLE CUMPLE C’\(l)?\llC’\Il;\Ili};iEClg\lN HABILITADA
3 | CONSORCIO IE GUAIJIRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE C’\(l)(l)\llcr\éijl;ﬁRAECI%\lN HABILITADA
4 ARC g&gﬁig :f:? AY S CUMPLE CUMPLE CUMPLE C'\(J)?\ILZ'\IIE(;L'JHF;RAEZI%\IN HABILITADA
5 CONSORCIO LA FE CUMPLE CUMPLE CUMPLE C'\CI)CI)\JLZ'\IIE%L':'FF{{RAEZIE;\IN HABILITADA
6 CONSORCIO VIJAY CUMPLE CUMPLE CUMPLE Cl\gl)\llir\éiﬁiiig\k HABILITADA
] T T e
8 CONSORCIO M&R 04 CUMPLE CUMPLE CUMPLE C'\(l)cl)\llil\llE(I:\lL':'FI;RAECI%\lN HABILITADA
9 DRV INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE C’\(l)CI)VIC’\IIEiL;?(iEIE(;\IN HABILITADA
10 LuIS E?‘L(J)?;;?C?USEAZLDANA CUMPLE CUMPLE CUMPLE Cl\(l)(l)\' ICI\IIEiJL:'FF{{iECIEONN HABILITADA
11 = CUMPLE CUMPLE CUMPLE C'\(ID?VLZI\IIE(IZ\IL'JFFI;RAEI?N HABILITADA
12 Sii?\:? oﬁil\g:?go CUMPLE CUMPLE CUMPLE C’\Cl)cl)\l g:%ﬁiii I?N HABILITADA
13 ASCOCP\(I);SROU'Z%I(())NES CUMPLE CUMPLE CUMPLE C’\(l)(l)\llir\é(liﬁﬁiilg\lN HABILITADA
14 CONSTRU(L:TTI()) :A DINRTES RECHAZADO CUMPLE CUMPLE C'\(l)(l)\l g\llE(IiJL'JTI;iEZI?)\IN RECHAZADA
15 Jéiii;?&ggs;g RECHAZADO CUMPLE CUMPLE C'\(I)cl)\l g\é(':\IL.JrF;RAE: I%\lN RECHAZADA

Al informe definitivo de requisitos habilitantes, se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos,
financieros y técnicos de los proponentes cuyo resultado cambid, las cuales forman parte integral del mismo.
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Como resultado de la habilitacion de trece (13) de los proponentes, se realizo la audiencia para la apertura de la propuesta
economica Sobre No. 2, el dia quince (15) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicé en esta misma
fecha con las ofertas econdmicas de los siguientes proponentes habilitados:

CONSORCIO IG 067
CONSORCIO IES RIOHACHA 067
CONSORCIO IE GUAJIRA
CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S.
CONSORCIO LA FE
CONSORCIO VIJAY
DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S
CONSORCIO M&R 04
DRV INGENIERIA S.A.S.

LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ
|
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ
CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES

INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacion econémica de
conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del
Subcapitulo Il “Evaluacion y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de
Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el Comité de Contratacion No. 239 y publicada el dia dieciséis (16) de diciembre
de dos mil veintiuno (2021), asi:

Se establece en los Términos de Referencia CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPITULO IlI, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
para la evaluacion econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendrd en
cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de
evaluacion:

Evaluacion Economica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —
Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion.

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”
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Asi las cosas, la TRM certificada por el Banco de la Republica para el dia dieciséis (16) de diciembre de dos mil veintiuno
(2021), es de TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA PESOS CON VEINTISIETE CENTAVOS ($3,990.27); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica
es el de MEDIA ARITMETICA ALTA aplicable para la determinacién del el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los trece proponentes
habilitados.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes que resultaron
habilitados, es el siguiente:

PAF-ATGUAJIRA-0-067-2021

EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4|
SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
Orden segin Puntajs Proponents Valor Propusata F1tae (Nriowt

1 CONSORCIO IG 087 $ 1.013.871.050,00 09.0740480 0,0000000 09,0740480

2 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ §1.012.040.181,00 @0, 7044002 00000000 99.7044002

3 \LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ 51.010.334.284,00 @0.6261975 0,0000000 99,62610735

4 CONSORCIO IE GUAJIRA $1.010.176.471,00 £0.6106360 0.0000000 99,0106360

5 GONSORGIO VIJAY $ 1.008.462.641.00 &0 44168401 0,0000000 89 4418401

L] .CONSQRCIO MER 04 $ 1.007.827.755,00 90.3700358 0,0000000 | 99,3700358

7 GONSORGCIO IES RIOHAGHA 067 $ 1.007.658.750,00 £0,3823707 0,0000000 993623707

8 DIARQCO CONSTRUCTORES SAS § 1.006.073.485,00 ©0.2060503 0.0000000 99,2060503

e -N.ATALIA MARGELA ROSERO PALACIOS §1.018.182.400,00 £0,1008440 0,0000000 | 99,1098440

10 GONSORGIO LA FE $ 1.005.847 655,00 99,1936445 0,0000000 99,1036445

1 .CDC INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS. $ 1.004.826.393,00 20,0830800 0.0000000 | 990830800

12 DRV INGENIERIA 3 A 5 $ 1.023.324 586,00 @8 1857203 0.,0000000 98,1857293

13 GONSORGIO ASCONSTRUCGIONES §933.307.456,00 922280149 0.0000000 92,2280149
Observacion: Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 1 -CONSORCIO IG 067 con un puntaje de
99.9749480 y un valor ofertado de $1.013.871.050.00
No se efectuaron descuentos por EVALUACION FACTOR CUMBLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES

Alinforme se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacién Econémica hasta las 5.00 p. m., del dia diecisiete (17) de diciembre de dos mil veintiuno (2021),
periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

El evaluador efectlo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para
la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo I “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, noincurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos
de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A,
Fiduciaria Bogota, Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
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FINDETER VENDE EN LINEA [3-1-34554), FINDETER TIENDAS VIRTUALES [3-1-34356), FINDETER CORMAGDALENA

2021 (3-1-96164), FINDETER — NARIRIO [3-1-96177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER —

AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534), FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES. {3-1-97054), FINDETER — MALECON
Ri0 MOLIND (3-1-57276], FINDETER-DNP {3-1-97760|, FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE [3-1-97902),

FINDETER — CENTROS SACUDETE [3-1- 88115), FINDETER — ANI (3-1- 98431 }, FINDETER — SECRETARIA DE
AMBIENTE (3-1- 101844), FINDETER — DEFENSORIA (3-1- 101926), FINDETER — MATRIZ (3-1- 102452)

CERTIFICA:

1 Que en desarrollo de los contratos de fiducia mercantil suscritos entre la Financiers de Desarrolio Territorial S.A
— Finceter y BBVA Asset Management 5.A Sodedad Fiduciaria las siguientes personas naturales y/o juridicas a ls
facha ne han suscrits contratos que se snousntren vigentes.

INTERESADO INDWIDUAL O INTEGRAMTE  MIT PERSONA.
(Sapin O Acta da Claera| DL INTERESADO PRURAL suRDICA

CONSORDI0 K5 067 e
FE i, "SR DA OUINTERG CUAL DGETIINRE | s LMD QUINTENDDIAZ | 106s:
EBDM 1LLID GOMEE HETURDEL SRITELT | YERDM UG GOMEX NEWRNIES | 38%06LT
COCMGENENA T COCNOEMERA Y MOITECLIA
=ity COCNBEMERA Y MOUTECTLIASAS,

AL ALBSTD) TCARES WONSEND
JUAN CARLDS TORD GUEAIA

S 5oV RAESTIRCTLA

ESCOE
sienpndhad JORE RAMANGD ALVAREE MEDR

DIARGCES CoRETLCTORS.
sas

COMBCRCIO MEA T4

OV INGERERR S A%

[r—
e
snunre, 7o N
LM o soww | mmasrs s s [re—
2 Que S saS, GUAIRA, e sdjudicataria de las ias N° PAF-

SEMn,-onai-mzl ¥ PAF-DAPREIL0-030- 2020

3 545, integr s
de Ia Convocstorias N* PAF-DAPREN-0-030-2020

4. Que el proponente LUIS EDUARDO SALDARA e Ias N° PAF-ICBFGS-
0-032-2021 y N PAF-ICBFG5-0-035-2021

DANIELR TELLEZ S0UNE TEETI
JO9E SACRANENTO SECAVILLE SERFA saEmEm

El presemiz documenio 5 infrmativo ¥ 52 expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL 5.A- FINDETER, 4 los veintidds (22) dias del mes de diciembre de 2021; no comesponde a
- Sanpara = E I i

Coordinasor Unidad de Gastion Findeter
FIDUCIARIA BOGOTA 5.4 . achianao an su calitad 46 vocsra y adminisiradars dal PATRIMONIO
AUTONCMO

FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECMICA FINDETER

[ r
WGLIEL FERMANDD SURBANG MESA TaIEE L
[ 0% EOMILNDG ROGERDORTE. | 129emaEms |
E] TR NGENTEAIA SRS, [ TN STSER]
[0 | LU= EDUARDO SALDARA ROGRIGLEE | LG EDUARDG SALDARA RODRGUEE | 7am07642 |
RS PRONVECTO SAS SO01A0E23
13| COWSORCIO ASCONSTRUCCIONES CORSTRUCCONES Y DESARAOLD SOOTASEE
URSAND 545
™ CORETRUCTORA SHATEL [TOA. CONETRICTORA SRATEL LTOA A
5 TISE SACRAMIENT ESCAMBLLA IS SACRAMENTD ESCAMDLLA SERRA | 825155705 |
SERRA
Dot Bk, Trente a s progonsntes:
T PERSOHA
[Sagir L AIRDICA,
[ 11 | MATALA MARCELA ROSERD PALACIOR | MATAUA MARCELABOSERC PALACICE | 583122890 |
17| SERE0 ARMANDO PARTCOIR R RGO TTRa0 S

S b dentificandc o slgulente:

NATALIA MARCELA ROSERD PALACIOS: Confertia & CONSORCID NS 03, g e acfudie atarke dal contrate B3560-
0013021 (PAF-MENILO-031-2021].

SERGID ARMANDO PANTOMA: Conforma | CONSORCID NS! 2
[PAF MENILD 031 J03L y s sfuclicataria de |3 comecatoria N [PAF CBFGE 0060 3001].

it et 5 Ioformathe 5
R, & ot et (23] s dal o

pide & seslicitead de la FNANCERA DF DESARROLLO TERSTOSIAL S 4.
dhe dicksmibre de 2001,

DML 18VIER AMATS PEREA

h: JRIDICD fEFOUC

o P,
| COMPETE AL ATORIA Ko PAF-ATGUAIRA 0-067-2031
skt Loksa Famanda Pizs Pigrazoez

5. Oue Iz propanente NATALLA MARCELA ROSERD PALACIOS, == adjudicataria de |3 convacatariz MY PAF-DAPREI-O-
032-2020.

6 Que Iz propo RUIZ, == adjudicatario de & PAF-DAPREII-0-032-
2020.
TR MOAOUALD P
[Bapin Ordar Acta de Clarrs], INTEGRANTE DELINTERESADD PRURAL  SURDICA YT —. AT
0 INGENIER 25 = 5D WGENIERA 545 it
OO T CRAL GRS
conal sas saunset | os-smeoconass i
. Fmsueed w“mmn ) T
e s T | nataamactansthorascas | smimeme | MATRIASMCLARCER szzma
1T - T
L presents in de N an para | i No. PAF-ATGUANIRA-0-067-2021, se expide por
solicitud ce 1a F DE S.A- FINDETER, = los Veintidos (22) dias del mes de
diciembre del sAa dos mil veintiuna (2021).
Atentaments,

BBVA ASSET MANAGEMENT 5.4 SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERAY
DE LOS

Elzbord: Jenmy Nataly Moreno Gomez  Reviss: Gabriels Dionicio
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PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER —
GUAIJIRA EDUCATIVO 2019
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de 2019

COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO
ACTA No. 25

Sesion Virtual
27y 28 de diciembre de 2021

« Fiduagraria

FIDUAGRARIA 5.4, ACTUANDO UNICA ¥ EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348,

INFORMA:

. Gluw en decarrclls del Controto de Fiducia Marcartil 3-1-06348 suscrito ol din 31 da dicismbre de 2020
entre LA AIMANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO 5.A. FIDUAGRARIA 5.4, s= informa que, los pemonas Moturales y
Juridicos que se relacionan o contiruacién ol 14 de diciembre de 2021 no fisnen vinculo como

beneficiarios de pago y/o alguna relocién comtractual con =l PA. FINDETER AGLA SAN ANDRES.

M PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL © INTEGRANTE | T PERSONA
| | (Gegin Orsen Ao ce Cleme) DEL INTERESADC PRURAL JURIDICA
JARC) MARTIN VARGAS DIAZ 166262819
1 CONSORCIC IG 067 — 1
GUSTAVD SAAVEDRA VARGAS 79295645-1
. JESLIS DAVID GILINTERD DIAZ 10667229526
2 | CONSORCIO IS RIGHACHA 087 | 0N JUUD GOMEZ FERNANDEZ 925320517
SYCO INGENIERIA 5A5 PO06ET434-6
3 CONSORCIO IE GUAIRA GRUFC CORAL INGENIERD 545 - GRUFC =
CORAL 585 830147136:6

CARLCS ALSERTO TORRES MONTERO 713726593
JUAN CARLDS TORD GLUERRA 51353431

5 CONSORCIO LA FE

FVERSIXONES GRANDES VIAS E NGENERIA | oo

A, 5 - IGY INFRAESTRUCTURA -

ELESCO SAS Q00104178-4

L 3

i consoRmomAr JORGE ARMANDO ALVARET MEZA [ 1140844020.9
e el s DIARGICO COMSTRUCTORES SAS | SO01B5357.2

WONICA KVENA GOMEZ MORENG. | 370836593

] CONSORCIO MaR 04 VGUEL FERNANDO BUREANG MERA | 181951863

JOSE EDMIUNDO ROSEROC ORTIZ 12949285-5

9 DRY INGEMIERIA S.A 5. DRY INGENIERLA S.AS. P00614793-1

01 EDUARDG SAIDATA 5 = o | =
10 ROCRIGUET LIS EDUARDD SALDANA RCORIGUEZ 792307642
MNATALLS MARCELS ROSERO = s -

1 PALACICS MATALLS MARCELS ROSERO PALACIOS 593122890

no| S e SEREIO ARMANDO PANTOIARUZ | 12748072.5
13 A5 PROVECTO 345 001109523

((, Fiduagraria

FIDUAGRARLA 5.4, ACTUANDO I:INICF‘\ ¥ EXCLUSIVAMENTE COMO YOCERA Y
ADMIMISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTOMNOMO FINDETER SAN AMDRES VIVIENDAS
COD. 396532,

INFORMA:

. Guue an desarrollo del Controto de Fiducia Mercantil 3-1-96532 suscrio el dia 18 de sner de 2021 enre
LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5A FIMDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROILC) AGROPECUARIO SA. FIDUAGRARIA 5.4, == informa que, ks persanas Noturales y
Juricicas qua se rek 21 no tienen vincula como beneficiarics

ol 14 de diciembre de 20
de pago wo alguna velu:um contractual con el PA. FINDETER 54N AMDRES VIVIEMDAS.

b PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | BAT PERSCMA
(Gegiin Orsen Acta de Clers) DEL INTERESAD O PRURAL JURIDICA
JARO MARTIN VARGAS DIAZ 186262319
d i e GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS T9IF5E48-1
JESUS DAVID QUENTERO DIAZ 106672 4

2 | COMSORCID ES RIOHACHA 067

YEISOM JULO GOMEZ HERMANDEZ P2532061-7
SYCO INGENEERIA SAS POOGETL34-6
3 CONSORCIO B GLUAIRA GRUPC CORAL INGENIERD 34% - GRUPD =
CORAL SA5 8301471386

CARLOS ALBERTO TORRES MOINTERD 7137268593
JUAN CARLOG TORC GUERRA 51353431

s CONSORCID LA TE PVERSIONES GRANDES VIAS E INGENERA
e =
5.4, 5 - IGV INFRAESTRUCTLRA A
ELESCO SAS 9001041754
s CONSORTIO VIIAY
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA | 11408440209
y | HEGEOCOERICIoNS DIARQICO CONSTRUCTORES 545 | P001B5357-2

MONICA OMENA GOMEZ MORENC 370836593

8 CONSORCIC) MR 04 FERNANDC BURBANG MERA | 181951863

120592855

G DRY INGENERIA 5.A5 DRY INGENIERIA 5.A5. 90061 6773-1

LIS EDUARDD SALDANA e P s p—
10 T LIS EDUIARDO SALDANA RODRIGUEZ | 79230764.2
MATALLS MARCELS ROSERO = = 3
11| o) MATALLS MARCELA ROSERD PALACIOS | 59312289.0
€ 5
ya| SR "“"";j‘lfc AT SERGIO ARMANDO PANTOLA RUIZ 127480725
13 45 FROYECTO 545 9001109523

Fiduagraria

M PROPOMNENTE INTERESADO INDIVIDUAL © INTEGRAMTE | MIT PERSOMA
(Segin Orgen Acta de Clerrs) DEL INTERESADC PRURAL JURIDICA
COMNSORCIO COMSTRUCCIONES ¥ DESARROLLD
ASCONSTRUCCIONES URBANC A5 SAEREE
14| CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CONSTRUCTORA SINATEL LTDA
= 7]
15 Jost S&CRN;‘IE:I;\O ERChIA JCSE SACRAMENTC ESCAMILLA SIERRA 92525570-5

2 Gue dentrs d= ko relacién remifida denominada Bansficiario Real PAF-ATGUANIRA-C-067-2021 =
relociona ol COC INGEMIERIA ¥ ARQUITECTURA 5A5 con nimero de NIT. 800,584,208-5, quien o lo

ha s presenta un vinculo controctual con el PATRIMOMIC AUTONOMO FINDETER SAN AMDRES
WIVIEMDAS, radiante ol CONTRATO DE REHABILITRACION 007-2021 de facha 04 de fsbrare de 2021

¥ CONTRATO DE REHABILITACION ¥ RECONSTRUCCION DE VIVIENDAS 020-2021 de fecha 23 de

agoso de 2021.

Cualquisr duda o inquistud adicional favar icarla o la '\ idencia Administracian de Negocios y

Oparacions: a Diona Mabel Loznda Virvissco: - Jals Administracién de Magocics, Yameth Santamaria

Delgodo - Profesional Adminisracian de Megacios y Andrés Camilo Rubicna Tarres - Analista Administracién

de Negocis ol nimers telefnica 5802080 erensian 9118, 9112 y $105 respecivamente, o via comeo
a, dilozodoridd & yaneth sonfomarioHich o

Cordial Salude,

TS ekl ernsda LV
Dites IidEL LOZADAVRVESCAS

Jafe Administracién de Megocios

Eltewt: Achds Cizenifes Bublismes Rumvisé: Yenath Sansemaria

" PROPONENTE TNTERESADG INDIVIDUAL © INTEGRANTE | FaT PERSGINA
(Segin Orsen Ao o Crems) DEL INTERESADC PRURAL JURIDICA
CONSORCIO CONSTRUCCIONES ¥ DESARROLD
ASCONSTRUCEIONES LREANG 545 A
14| CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 5300856536
o M“‘“‘;}:;‘;f ESCAMILA | JoSE SACRAMENTO ESCAMILA SERRA. | 92525570.5

2. Gue dermo de lo relacién remitida denomimada Beneficioio Real PAF-ATGUAIIRA-O-067-2021:e
relaciona ol COC INGENIERIA ¥ ARGIUITECTURA 5A5 con nemero de NIT. $00,584,208-5, quien a lo
fecha si pressmo un vincule cormacrual con el PATRIMONIO AUTONOMO FIMDETER SAN ANDRES
WIVIENDAS, mediante ol CONTRATO DE REHABILITRACION 007-2021 de facha 04 de febraro de 2021 y
COMNTRATO DE REHABILITACION Y RECOMSTRUCCION DE VIVIENDAS 020-2021 de fecha 23 de agesio
de 2021.

Cualguisr duda o inquistud adicional fover icarl @ la Vicep Adminisracién de Negocics y
Operacionss o Diona Mabel Lozoda Virdescos - Jefe Administracién de Negmoc, Yaneth Sontomaric
Delgads - Profesional Adminisracicn de Nagocios y Andrés Carnils Rubions Tomes - Analisia Adminisracisn
de Negocios ol nimens telefanico 5802080 enemmn 91 18, %112 y 9105 respectivamente, o via comes
electnanico a, dilgzgdgiE yaneth soreomarigiEfiduggrorig gow.

anbisnolniduagraria gov oo,

Cordial Salude,

Conaildocdal
DIANA m RVIESCAS
Jefe Administracién de Negocios

Ravisd: Tiamath: Saarden
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PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER —
GUAIJIRA EDUCATIVO 2019
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de 2019

COMITE FIDUCIARIO
EXTRAORDINARIO
ACTA No. 25

Sesién Virtual

27 y 28 de diciembre de 2021
Findeter4 Findete
FINDETER CONSTRUCTORA SINATEL LTDA
FINANCIERA DE DESARROLLD TERRITCRIAL SA. LUTS ARNULFO TELLEZ QUITIAN
14 SANDRA MAYEAL SOLINA URUERA
NIT800.096.329-1 LORENA ANDREATELLEZ SOUMA
TNFORMA QUE: 5 5 SEAANENTO SEAMILA SERR
El presents do informativo ide a los vei dias del mes de diciembre del
De acuerdo con los registros existentes en las bases de daws a cargo de la Direccion de afio 2021, e Sl L = =
C 30n de los sigul pr personas juridicas/o como
delp plural, dentro ée la Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-067-2021 adelantada

por La Financiera de Desarrollo Territorial SA - FINDETER, la cual tiene como objeto:
CONTRATAR ‘LA EJECUCION DE DIAGNGSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP)
PRIORIZADAS POR L& ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER', al 20
de diciembre de 2021 NINGUNO tenia contratos adjudicados y/o en ejecucion susaitos con
Findeter:

'BENEFICIARIO REAL IDENTIFICACION

CONSORCIO IG 064
JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS
CONSORCIO 155 RIOHACHA 06a
JESUS DAVID QUINTERC DIAZ
YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ
CONSORCIO IE GUANRA
'SYCO INGENIERIA SAS
SRUPO CORAL INGENIERD SAS - GRUPO CORAL 545
CDC INGENIERIA ¥ ARQUITECTURA SAS.

166262813
732338451

[oesrzsazs |
92332061-7

S00687434-6
530187136-6
S00284206-3

CONSOROO LA FE
(CARLDS ALBERTO TORRES MORTERC
JUAN CARLOSTORO GUERIA
INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENIERIA S.AS - 16V
INFRAESTRUCTURA
CONSORCIO VUAY
ELESCOS.AS
JORGE ARMANDD ALVAREZ NEZA
DIARGCO CONSTRUCTORES S.AS
CONSORCO M&R 04
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO
MIGLEL FERNANDO BUREANO MERA
JCSE EDMINDO ROSERD ORIz
DRV INGENIERIA S.AS.

LUIS EDUARDO SA.DARA RODIIGUEZ
NATAUA MARCELA ROSERO PALACIOS
SERSIO ARMANDO PANTOIARUIZ
CONSOROIO ASCONSTRUCCIONES
AS PROYECTO 545
CONSTRUCOONES Y DESARROLLD LREANO SAS

71372835-3
31353431

3300319371

5001041784
11802340203
5001833372

370136353
181351863

[ 12552855 |
9006167931

73230784-2
393122850
127330723

HEREE

500110532-3
S00143030-6

/

ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA 5
Asesora Secretaria General con funciones delegadas de la Direccién de Contratacion.

Blaboré:

~ Prefesions! Direccitm ds Conar,

ataciin
Revisd: jose Eladio Ledn Menjura- Proksional Direcsén de Contritackée

-

Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no tiene reporte de contratos,
por lo tanto, no se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo I
“VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo I

“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al
valor de la convocatoria es de MIL TRECE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y UN MIL CINCUENTA PESOS
(51.013.871.050,00), tal como se estableci6 en el informe de evaluacidn econémica y asignacion de puntaje (orden de

elegibilidad). Asilas cosas, el orden de elegibilidad es el siguiente:

PAF-ATGUAJIRA-0-067-2021

SGF) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUFO 4

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Punt3e Parcal Obtenido TOTAL
Orden asgim Puntaje Propanente Valor B

1 GONSORGI0 1G 067 $ 1.013.571.030,00 999748480 0,0000000 99,9749480

2 SERGIO ARNANDO PANTOJA ORTZ $1.012.040.161,00 207044002 0,0000000 99,7044002

3 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ $1.010.334284,00 906261075 0,0000000 99,6261075

4 CONSORCIOIE GUAJIRA $1.010.176.474,00 00,6106260 0,0000000 00,4408260

5 CONSORGIO VIJAY $1.008 462641,00 204416401 0,0000000 00,4418401

L] CONTORGIO M&R 04 $1.007.827752.00 993700338 0,0000000 99,17903%8

7 CONSORCIO IES RIOHACHA 087 $1.007.358.750,00 003823707 0,0000000 00,1623707

8 DIARQCO CONSTRUGTORES S.A.S $1.006.073.485,00 222060503 0,0000000 99,2060503

° NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS $1.018.182400,00 00,1008440 0,0000000 00,1008440

] CONSORCIO LAFE $1.005.47655,00 001038455 0,0000000 00,1036445

1 GDG NGENIERIA Y ARQUITEGTURA EA8. $1.004.526302,00 22,0830800 0,0000000 99,0830600

12 DRV INGENIERIA SAS. $1.023324500,00 08185723 0,0000000 981857203

3 GONSORGAI0 ASCONSTRUGGIONES $ 835.307.85600 s22z0@ 0,0000000 922280148
Observacion: Como resultado de |a Evaluacion Econémica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 1 -CONSORCIO IG 087 con un puntaje de|
99.9749480 y un valor ofertado de $1.013.871.050.00
No se efectuaron descuentos por EVALUACION FACTOR CUMPLIMENTO CONTRATOS ANTERIORES

CONSORCIO IG 067

$1.039.224.733,00

$1.013.871.050,00

$1.013.871.050,00
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Sesi6n Virtual
27 y 28 de diciembre de 2021

En consecuencia, la adjudicacion al proponente  CONSORCIO IG 067, es por el valor de MIL TRECE MILLONES
OCHOCIENTOS SETENTA'Y UN MIL CINCUENTA PESOS ($ 1.013.871.050,00) M/CTE., Incluido el AlU, el valor del IVA sobre
la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

COMITE TECNICO

El dia 20 de diciembre de 2021, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 31, 6rgano que reviso y aprobo el informe definitivo
de evaluacién econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad) Seleccion de Contratista, asi como los demas
informes expedidos en la presente convocatoria, y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto
positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejé constancia en el Acta
del Comité No. 31 del Contrato Interadministrativo 065 de 2019.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Direccion de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por
el Comité Técnico en sesion adelantada durante el dia 20 de diciembre de 2021, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-067-2021 cuyo objeto es “CONTRATAR “EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, al
Proponente CONSORCIO IG 067, representado por ALVARO ALFONSO MAESTRE CRUZ identificado con cédula de
ciudadania No. 72.345.315, e integrado por JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ, identificado con cédula de ciudadania No.
16.626.281, con un porcentaje de participacion de 50% y GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS, identificado con cédula de
ciudadania No. 79.295.848, con un porcentaje de participacion de 50% , por el valor de su oferta economica la cual
asciende a la suma de MIL TRECE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y UN MIL CINCUENTA PESOS ($ 1.013.871.050,00)
M/CTE., Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-083-2021 que tiene por
objeto Contratar la “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, con base en la recomendacion del comité técnico.

PLAZO: CUATRO (4) MESES que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta de inicio u orden de inicio del
respectivo contrato.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y TRES MIL QUINIENTOS PESOS
($93.593.500,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: proponente UNION TEMPORAL I.E. RIDACHA 2021, representado por JORGE IVAN
NOSSA DIAZ, identificado con cédula de ciudadania No. 80.087.977, e integrado por (i) ABACO ESTRATEGIAS S.A.S
con Nit. 901.017.376-7, representada legalmente por JORGE IVAN NOSSA DIAZ, identificado con cédula de
ciudadania No. 80.087.977, con un porcentaje de participacion del (50%) y (ii) CAMILO PEDRAZA DIAZ identificado
con cédula de ciudadania No. 74.184.643, con un porcentaje de participacion del (50%).

PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019
FIDUPREVISORA S.A.

CONVOCATORIA PAF-ATGUAIJIRA-I-083-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS
POR FINDETER”

PLAZO: CUATRO (4) MESES que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta de inicio u orden de inicio del
respectivo contrato.

PRESUPUESTO: NOVENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA MIL TRESCIENTOS SEIS PESOS M/CTE
($99.360.306,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional
y local a que hubiere lugar.
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REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO P.A FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908
DE 2019 - CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 0065 de 2019, se tiene que “FINDETER serd la encargada de realizar
la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hard por los evaluadores designados por
FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentarad al
COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO P.A FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019, administrado por
FIDUPREVISORA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO P.A FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2018, seleccionard al
contratista y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por
el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado
del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “d) Recomendar al
COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacién derivada, con fundamento
en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.

Y el numeral 2.2.4.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion
del comite técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de
contratacion derivada por parte del Patrimonio Autonomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Direccion
de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

2. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia primero (01) de diciembre de dos mil veintiuno (2021),
en el marco de la presente convocatoria se presentaron once (11) ofertas que, luego de aplicado el método “random”
(aleatorio) de la pagina Excel previsto en el numeral 1.27 de los Términos de Referencia, se seleccionaron diez (10)
ofertas. Sin embargo, de conformidad con el alcance al acta de cierre publicado el dia catorce (14) de diciembre dos mil
veintiuno (2021), el total de propuestas a verificar y a evaluar son doce (12). En consecuencia, las propuestas para
verificacion y evaluacion son las siguientes:

No. PROPONENTE INTEGRANTES

Integrante 1:

PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.A.S.
Porcentaje de participacion: 50%
Integrante 2:

RIGOBERTO RUGELES BERNAL
Porcentaje de participacion: 50%

1 UNION TEMPORAL FUERZA 83 2021

Integrante 1:

ABACO ESTRATEGIAS S.A.S
Porcentaje de participacion: 50%
Integrante 2:

CAMILO PEDRAZA DIAZ
Porcentaje de participacion: 50%

MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES

2 UT L.E. RIOHACHA 2021

? Persona Natural
SEIING S.AS. BIC
4 Representante legal

LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO
VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES S.A.S

5 Representante Legal
FABIAN ANDRES VALLEJO PACHON

INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA - CONSEING LTDA

6 Representante Legal
JOSE ALEJANDRO TAVERA SALAMANCA
SOLIUNS.AS
7 Representante Legal

RAUL ORLANDO DELGADO CABIATIVA
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Integrante No. 1
YEZITD CORNEJO OCHOA
Porcentaje de Participacion: 45%
Integrante No. 2
JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ.
Porcentaje de Participacion: 55%

FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO

CONSORCIO IEO YIV 04
8 Representante:
VICTOR MANUEL GALVIS VILLEGAS

2 PERSONA NATURAL
10 DONAL BOGOTA BAUTISTA
PERSONA NATURAL
11 JUDITH PEREA CHALA
PERSONA NATURAL
ARQDILAM CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES SAS
12 Representante Legal

DIEGO MAURICIO LAMPREA GODOY

3. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia siete (07) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se present6 en Comité de Contratacion No. 233, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente

resultado:

1 UNION TEMPORAL FUERZA 83 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 UT LLE. RIOHACHA 2021 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
3 M|GUE;€:§5:_DEEBALLOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4 SEIING S.A.S. BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
VALLEJO H INGENIEROS
5 CONSULTORES CONSTRUCTORES NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
S.AS
s |INGEMEROS CONSTRUCTORESYOE[ o [ compie | compie | asimaoo
7 SOLIUNS.AS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
8 CONSORCIO IEO YIV 04 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
9 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
10 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

4.

SOLICITUD SUBSANACION REQUISITO HABILITANTE JURIDICO CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE

OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

De conformidad con lo sefialado en el inciso séptimo del numeral 1.28.1 denominado “INFORME DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES” de los términos de referencia dispone:

“(...) En el evento en que la Entidad no haya advertido la ausencia de un requisito habilitante y por ende, no lo
haya requerido en el “Informe de verificacién de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones”, o advierta
la necesidad de aclaracion o explicacion en cualquier momento de la convocatoria, podra requerir al (los)
proponente(s) para que allegue(n) los documentos, aclaraciones o explicaciones en el término que para el efecto
se fije”. (Negrilla y subrayado fuera del texto).

Igualmente, en literal b) del numeral 2.1.1.10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES de los términos de referencia, sefala:

“2.1.1.10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES.
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El proponente deberd acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso de seleccion, con el pago
de los aportes parafiscales generados de la nomina de sus empleados de los ultimos seis (6) meses con destino a
los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

(..)

Las anteriores circunstancias se acreditardn de la siguiente manera:

(i)

b. El Proponente persona natural deberd acreditar la afiliacion a los sistemas de seguridad social en salud y
pensiones aportando los certificados de dfiliacion respectivos. El Proponente podrd acreditar la afiliacion
entregando el certificado de pago de la ultima planilla.

Los certificados de dfiliacion se deben presentar con fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias,
anteriores a la fecha del cierre del Proceso de Contratacion. En caso de modificarse la fecha de cierre del
proceso, se tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacion la
fecha originalmente establecida en los términos de referencia definitivos”.

Como quiera que el Proponente No. 3 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES aporto la Planilla Integrada de
Autoliquidaciones de Aportes de Compensar sin constancia de pago, el nueve (9) de diciembre de 2021, se solicito a titulo
de subsanacion acreditar la afiliacion a los sistema de seguridad social en salud y pensiones aportando [el] certificado de
afiliacion respectivo [o] acreditar la afiliacion entregando el certificado de pago de la ultima planilla”, conforme a las
reglas sefnaladas en los términos de referencia. La Solicitud de subsanacion se requirid hasta las 5:00 p.a., del dia 13 de
diciembre de 2021.

5. ALCANCE AL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE
SUBSANACIONES.

De conformidad con el CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPITULO | GENERALIDADES, numeral
1.32. AJUSTE OFICIOSO DE INFORMES, que establece: “En el evento en que la entidad advierta la necesidad
de ajustar los informes de verificacion, evaluacion y/o calificacion que se generan en las distintas etapas del
proceso, podra efectuarlo en cualquier momento de la convocatoria, hasta antes de la celebracion del
contrato.”, se dio alcance al informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones.

El alcance al informe de verificacion de requisitos habilitantes, obedecio al alcance al Acta de Cierre de la
Convocatoria, el cual fue publicado el dia 14 de diciembre de 2021, en virtud del cual, el total de las ofertas a
verificar y evaluar dentro de la presente convocatoria es de doce (12), en consecuencia se procede con la
presentacion de la evaluacion y solicitud de subsanacion respecto de las dos (2) propuestas adicionales a las

diez (10) inicialmente evaluadas en el informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones
publicado el dia 7 de diciembre de 2021.

El dia quince (15) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presentd en Comité de Contratacion No. 238, el ALCANCE
AL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el
siguiente resultado:

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
bled EHOFCOHENIE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS RESMLIRDE
11 JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
12 ARQDILAM SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

6. CONSOLIDADO DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia veinte (20) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 242, el

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
No. FROPQONENTE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS RESILIADS)
1 UNION TEMPORAL FUERZA 83 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 UT L.E. RIODHACHA 2021 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
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MIGUEL ANGEL CEBALLOS F: 5
3 BENAVIDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4 SEIING S.A.S. BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
VALLEJO H INGENIEROS
5 CONSULTORES CONSTRUCTORES CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
S.A.S
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE
6 SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
7 SOLIUNS.AS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
8 CONSORCIO IEO YIV 04 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
9 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO CUMPLE CUMPLE* CUMPLE HABILITADO*
10 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
11 JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
12 ARQDILAM SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
*Ajustes efectuados de conformidad con las documentales aportadas.
7. CONCENTRACION DE CONTRATOS
No PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 UNION TEMPORAL FUERZA 83 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 UT L.E RIOHACHA 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 SEIING S.AS. BIC NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES .
S CONSTRUCTORES S.AS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE ;
6 SERVICIOS LTDA CONSEING LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 SOLIUN S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 CONSORCIO IEO YIV 04 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 DONAL BOGOTA BAUTISTA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
11 JUDITH PEREA CHALA EN PROCESO DE CERTIFICACION
12 ARQDILAM SAS EN PROCESO DE CERTIFICACION

8. RECHAZO PROPONENTE No. 12 ARQDILAM SAS, AUDIENCIA DE APERTURA OFERTA ECONOMICA CELEBRADA EL DIA
21 DE DICIEMBRE DE 2021

De conformidad con el acta de apertura de sobre No. 2 publicada el dia 21 de diciembre de 2021, Fiduprevisora S.A. en
su calidad de vocera y administradora del P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019, informd sobre el proponente
ARQDILAM SAS, que el archivo de propuesta econdmica exige contrasefa para su acceso, y el proponente no asistio a la
audiencia para aportarla, en consecuencia, no se logroé su acceso.

Al respecto, los términos de referencia sefalan:

“1.30. APERTURA DEL SOBRE No. 2 — PROPUESTA ECONOMICA
(..)

En desarrollo de la citada audiencia, se solicitard a los proponentes habilitados la clave del archivo correspondiente al
sobre economico cifrado en ZIP, con el fin de realizar la lectura del mismo. En caso de no suministrar la clave en la
audiencia o no asistir a la misma se entendera como no presentado el sobre econémico.”

Concordante con lo anterior, los numerales 1.37.12 y 1.37.20 de los términos de referencia sefialan:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO
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La CONTRATANTE rechazard la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:

()

1.37.12 Cuando la propuesta o cualquier documento habilitante o la oferta econémica presentado de manera
electrénica no se pueda abrir o acceder a su contenido e impida la seleccion objetiva.

(..)

1.37.20 Cuando el proponente no presente la propuesta técnica o la oferta economica.”

En consecuencia, se tendra por RECHAZADA la oferta presentada por el Proponente No. 12 ARQDILAM SAS en atencion
con lo establecido en los numerales 1.37.12 y 1.37.20 de los términos de referencia.

9. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

El dia veintidds (22) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 244, el
INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con el siguiente
contenido e informacion:

Se establece en los Términos de Referencia, en el SUBCAPITULO IIl, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacién econémicay
asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos téerminos de
referencia, serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada
y que por ello resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion,
para esto se tendrd en cuenta que el puntaje mdximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del
siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8 del numeral 3.1.1., Subcapitulo |1l CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia:

“Para la determinacion del método se tomardn hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del

Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta economica de las
propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo

con los rangos establecidos...” en los Términos de Referencia.

“Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia,
http://www.banrep.qgov.co/series-estadisticas/see ts trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que unicamente haya un proponente habilitado se la asignard la puntuacion total de este factor,
previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Verificadas las ofertas econdmicas, el evaluador econdmico informa que se efectud correccion aritmética y/o ajuste por
redondeo a las ofertas presentadas por los proponentes: UNION TEMPORAL FUERZA 83 2021, MIGUEL ANGEL
CEBALLOS BENAVIDES, SEIING S.A.S. BIC y VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES S.A.S.

o La TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia veintidds (22) de diciembre de 2021
fue de TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS CON VEINTIOCHO CENTAVOS (53.996,28); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Terminos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta
econdmica fue el de MEDIA ARITMETICA ALTA.

El PUNTAIE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:
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PAF-ATGUAJIRA-1-083-2021

“LA INTERVENTORIA INTEGRAL{ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP)
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.”

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Pustsje Parcal Obserido o
WP:‘"";'?:"" Proponente Voo Fomyoaeta i’ | - ol Frn i e D
1 ERN&NDOJOSE‘ S.Q.IH:IIEZP}RDD 4§94 342 609.00 998837723
2 UNION TEMPORAL LE. RIDACHA 2021 4 93,593 500,00 991700296
3 SOLUNSAS §93 51891300 o0 9000965
f DONAL BOGOTA BAUTISTA §a0 80034300 55 835013
s SENGSAS BC §33.199.967 00 55 7330288
5 DT PEREA CHALA §33.06086200 58 5036557
7 CONSORCI0 ED YJV L §95.364.020,00
g9 UNION TEMFORAL FUERZA B3 2021 § §9.424.276.00
9 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES §B9.42427500
10 VALLEJO H NGENIEROS CONSULTORES CONETRUCTORES S AS. §90.616.598 00
1n INGENIEROS CGNS—IR:.CTSEEE-I\T'}I:-E SERVICIOS LTDA - CONSEING §93.891.000.00 09 4350554
Obzervasite:

3 Ie aplics dezcuscho ol praponesis No.i INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICADS LTDA - CONSEING LIMITADA oda vex que FINDETER foemuld denuncia penal en comir def prozcnents en)
mencian. El descusrio apicado es de VEMTE (20) PUNTOS de corformided con b sefisiada en o rumersl 10. EVALUACION FACTOR: CUMPLIMEERTO EN CONTRATOS ANTERIORES de k minas 42
referencia, que eststlecs:

(. e desconiarde 20 PUNTOS, ol propanenis Peris sl cus Findster o los Paivmenics Aulincmas hayan famulado deruncia pensl par peesunios Rechcs punisles qus s Raysn pressciada an grocesas de|
anaiaciin adeianindces porls EnSded y on los cusles & haya padicizeda soma sregcnents phursl o singuar (..

| Adicicralmemis se aplics descuenio al progonenis No. 5 VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES S.AS., por mulla impuesis por incumplimienio parcial del contraio de inferventona Mo |
2999 de 2017 y en consecuencia se impone al CONSORCID 3B confemado por las sociedades CIVING INGENIEROS CONTRATETAS S.AS. y VALLEJO INGEMIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES|
5.A.5. I sancion peciade contrechselmenie, haciéndole exigible ol corfeafisis el pego del valor de b2 cliusula penal y 3¢ foman olres deferminaciones. B descuenio eplicado ex de DIEZ (10] PUNTOS de|
confoemided con lo sefislado &n el numeral 10 EVALLIACION FACTOR CUMPLIMIENTO EN CONTRATOS ANTERIORES de lo Brmincs de referencia, que esishlece:

"(} La enfded descentara DIEZ {10} purkes o progansrés por s splizacion 3= CADA cléusuis sensl de spramic, mukis, 0 sancien, impuesis deniro d hos TRES [3) afes snieviores of cisme del presari process)

Como resultsde de ke Evaluscion Econdmica, se tiene en pemer onden de elegbiided s FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO con un punizje de $9.9637723, un vake oleriado d= § 34.342 609,00 ¥ uns|
diferencis con el Presupuesio ExSmado de § 5.017.697.00.

Al informe econdmico se anexaron las evaluaciones de las propuestas econdmicas como parte integral del mismo.

10. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones
al Informe de Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia veintitrés (23) de diciembre de dos mil veintiuno
(2021), periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

11. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas
para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

12. De igual manera, se realizd la verificacién de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el
primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en
los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La
Previsora S.A, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria BBVA, Fiduagraria S.A. y Findeter asi:

FIDUPREVISORAS. A

EN 5U CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTGNCMOS:

3-1-68573 PAFINDETER PAF
3-1-85706 PA FINDETER SAN ANDRES
3-1-86883 PA FINDETER CORMAGDALENA.

NIT. 830.053.105-3

INFORMA QUE

Las siguientes personas naturzles y/o juridicas, no tienen ningln contrato suscrito, ni en sjecucicn,
relzcienado con los Patrimanios Autdnomos indicadas en precedencia:

INTERESADO INDIVIDUAL O

PROPONENTE INIT PERSONA
N o INTEGRANTE DEL INTERESADO
[Segiin Orden Acta de Cierre} Ay JURIDICA
PAVIMENTOS E INGENIERIA
1 UNION TEMFZOu:.iL FUERZA 83 RODRIGUEZS.AS 5007888754
RIGOBERTO RUGELES BERNAL 797117425
010173767
2 UTLE 2021 Lol ol Se ha identificado lo siguiente:
CAMILO PEDRAZA DIAZ 741846434
VALLEJO H INGENIERDS VALLEJO H INGENERDS MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES: Conformz el CONSORCIO CER, quien es adjudicatario de |a
5 CONSULTORES SAS - CONSULTORES SAS - B00416314-9 convocatona [PAF-ATGUAIRA--055-2021)
CONSTRUCTORES SAS CONSTRUCTORES SAS
7 SOLIUN SAS. SOUUN SAS. ADOTESL58-D SENNG 8.AS8: conforma el CONSORCIO JAS 2, quien es adjudicatario de la convocatoria (PAF-MENII--
§ S — YEZITD CORNEJO OCHOA 212084015 016-2021)
JURN ANDRES CASTROHERNANDEZ | 84073206-6 Y DE LTDA - LTDA: Conforma &l CONSORGIO
9 | FERMANDO JOSE SANCHEZPARDO | FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO 105491604 OOMSEING LTDA - P1. S A S, quien es adjudicatzrio de |2 convocatoria [PAF-SANANDRES-I-063-2015)

DONAL BOGOTA BAUTISTA: £5 adjudicatario de la convocatoria PAF-SAN ANDRES-1-003-2020.
De atrs lado, frerte a loz proponentas:

PROPONENTE il A IeyIn0E O INIT PERSONA

N° 2 INTEGRANTE DEL INTERESADO El presente documento es informative v se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
e PRURAL ST TERRITORIAL S.A. FINDETER, 2 los veintitrés [23) dias del mes de diciembre de 2021
3 MIGUEL ANGEL CEBALLOS MIGUEL ANGEL GEBALLOS 871048873
BENAVIDES BENAVIDES i
4 SEING 5.AS SENNG 3.A8 9002084256
= T 3 DANIEL JAVIER AMAYA PEREA
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE | 1y senigR0s GONSTRUGTORES Y DE JURIDICO (€} A SA.
3 SERVICIOS LTDA - CONSEING SERVICIOS LTDA . CONSEING LTDA | 8001069256 L 53 ARIA LA PAEY
LIMITADA En su calidad de vocera y administradors Patrimenic Autdnomo PA FINDETER
B LR DTS TR BT AT prm— NOTA: LA CERTIFICACIIN COMPETE A LA CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAIRA--083-2021
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COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — EXTRAORDINARIO
GUAIJIRA EDUCATIVO 2019 ACTA No. 25
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de 2019

{fiduprevisora)

Sesion Virtual
27y 28 de diciembre de 2021

FIDUGIARIA BOGOTA 8.4 5
EN 3U CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMIZO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
NIT 830 055 847-7
INFORMA QUE:

En desarrolio de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracion y Pagos, suscritos entre La Financiara
de Desarrolio Territorial 5.4 — FINDETER y Fiduciaria Bogota S.A: las sgumIEs personas naturales yio

juridicas fienen los siguientes coniraios adudi vigenites yio para bos
programas de la Gerencia de ds FINDETER Equipami Fri
Utbanos, Jomada Unica- Escalar, ICBF & en

Entamos Insftucionales y Culturales) y Programa de Agua para la Frosperidad

NT Proyscto | Convocatoria No. Contratiata wPat | Estage
VALLEJ) K INGENIRDS.
CONSULTORES | s04t6ate =1 PAFATF-HI54:2021 CONSULTORES 100% Vigerte
COMTRUCTD CONSTRLCTORES 248
RESEAS.
WGENERGS VALLEIO H INCENERCS
CONSULTORES | saateate = PAFATF-H0622021 CONSLLTORES 100% Vigerte
COMETRUCTD CONSTRLCTORES S48
RESSAS.
0 sz | 716455 | joRuDA NG | Paeasebmn | cAMOPERAZADNE | %
PEDRAZA W2 ke
FERETD
055 FERNANDO JOSE SANCHEZ
e | wsmE soun PAFATF-HR6:2021 B 0% Vigerke
PeRD0

De iqual manera las siguientes personas naturales yio juridicas no bemen contratos vigentes para los
programas de | Getencia de Infraesiruciura de FINDEI'ER Ewpam!nms Urbanos 1Eq||parmenns
Urbanos, Jomada Unica- Escalar, Fe

Enfomos Institecionales y Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad

T
PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S AS 900 788,875 El presente documenio es mformative y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLD
RIGOEERTO RUGELES BEFNAL T LT TERRITORIAL 5.A- FINDETER, a los veintidds (22) dias del mes de diciembre de 2021; no comesponde a
RO ETTIRAIECHES S i cerificads de no concentracion para efectos de validacion de requisitos habiitintes.
'WHGUEL ANGEL CEBALLDS BENAVIDES BTAC9ET
SEING SAS w0 28425
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA - CONSEMG LTOA B0 106,825
"DIAZ SOT0 PATRICIA DEL PLAR 61511269
TAVERA SALAMWANCA JOSE A EIANDRC. 91.237.563 i
SOUNSAS W0 TERE5E Coordinador Uridad de Gesfién Findeter
T CoREG OO 120880 FIDUCIARIA BOGOTA S A., actuando on su calidad de vacera y administradora del PATRIMONIO
JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ 54.079.206 AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
DONAL BOGOTA BAUTISTA 557205 X § .
JUDITH PEREA CHALA TaIse02 E""""m"""&"’:n
ARCOLAM CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES SAS 900.153.270 [ il RS
DIECOMAURICID LAMPREA GODOY TaT1.210 Pez{mUaELOmn

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A.

NIT 800.096.329-1

INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direcrién de

itn de los sigui personas les/ juridicas/o como integrantes
del propanente plural, dentro de 1a Convocatoria No. PAF-ATCUAJIRA-1.083-2021 adelantada
por La Financiera de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER, la cual tiene come objeto:
CONTRATAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTAELE,
AMEBIENTAL SOCIAL JURDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OERAS DE
MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA [GRUPO 4 SGF) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER', al 02 de diciembre de 2021 NINGUNO tenia contratos
adjudicados y/o en ejecucién suscritos con Findeter:

Mo
No_ BENEFICIARIO REAL IDENTIFICACION
UNION TEMPORAL FUERZA B3 2021
1|  PAVIMENTOS EINGENIERIA RODRIGUEZS.AS | S0D7EESTS-4
FIGOBERTD RUGELES BERNAL 797117425
UTLE RIDHACHA 2021
2 ABACO ESTRATEGIAS A5 201017376-7
No. BENEFICIARIO REAL
CAMILO PEDRAZA DIAZ 741846434 IDENTIFICACION
3 MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES 71000078 B FERNANDD I0SE SANCAEZ PARDO et
a e S 10 DONAL BOGOTA BAUTISTA 795572051
s | VALLEICH INGENIERDS CONSULTORES SAS - | oo 3
CONSTRUCTORES 5A5 Elpresente documento es informativo y se expide a los dos (02) dias del mes de diciembre del
TNGENIERDS CONSTAUCTORES Y DE SERVICIDS afio 2021,
LTDA - CONSEING LTDA BooLosR2s /7 :
€ DIAZ SOTO PATRICIA DEL PILAR £3311283 vy £ / “
TAVERA SALAMANCA JOSE ALEIANDRO 91237563 L!c %/ (s lrvee 7 2 -Zas %
7 SOLUNSAS. 9007682580
ISABEL CRISTINA mRT{NEz MENDOZA
ONMSEROE: B0 D, Asesora General con funciones delegadas de la in de C:
B MEETI CORMENC MR i) Elaboré: Anyi - Prfesional Direccion de Contratacion.
O e e ‘ Revisi: Joss Eladio Leén Menjura- Profesional Direccidn de Contratacitn
FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA ¥ EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN AMNDRES
COD. 396348
INFORMA:
1. Que en desamolio del Confrate da Fiducia Mercantil 3-1-76348 suscrito el dia 31 da diciembre de 2020
entre L4 FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO S.A. -FIDUAGRARIA 5.A., e informa que, las personas Maturales y
Juridicas que se relacionan a comtinuacisn of 07 de diciembre de 2021 no fienen vinculs como
beneficiarics ds pogo y/o alguna relacien conractual con &l F_A. FINDETER AGUA SAN ANDRES
P FROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
(Segin Orden Acta dis Cierr) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
| umon remporss rueezass PAVIMENTOS E \Ngi:IERIA RODRIGUEZ | gorgeaze 4
2 RICOEERTO RUGELES BERNAL 797117425
= g ABACO ESTRATEGIAS 5A5 901017376-7
2 UTLERIGHACHA 2021 CAMILO PEDRAZA DIAZ 741848434
MIGUEL ANGEL CEBALLOS N . -
3 e MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES B87104987-8
4 SEING 545 SEING 545 900208425-
v,
MO e VALLEIO H INGENIEROS CONSULTORES
5 CONSULTORES 545 - R HahCO N 9004183149
CONSTRUCTORES SAS 63
INGENIERCS CONSTRUCTORES , o e
é O S EIDRETA. INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE BO0ID&925-6 Cuclquier duda o inquietud adicional favor comunicaria a la Vicepresidencia Administracién de Negocics ¥
i SERVICIOS LTDA - CONSEING LTDA = A
CONSEING LIMITADA A - CONSEING LTD# Operacionss a Diana Mabel Lozada Virviesca: - Jefe Adminisiracién de Nagocios, Yaneth Sentamaria
= Delgade - Frofesional Administracién ds Nagecios y Andrés Camile Rubiano Torres - Analista Administracion
E e PP T ds Negocios ol nomero telefénico 5502080 extension 9118, 9112 y 2105 respectvaments, o via comeo
Z| b slectrénico ] dilozada @fiduagraria.gov.co, yaneth.sant gov.coy
8| CONSORCIO IEO YIV 04 g
JUAN ANDRES CASTRO HERNANDEZ 84079206-6 arvbionc@fidugoraria o
FEQMNDOP:R%SS SANCHEZ FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO 105491604 Cordial Saludo,
10| DONAL BOGOTA BAUTISTA DONAL BOGOTA BAUTISTA 795572051 ~
N 4 z\t.r\(‘k.
2. Que dentro de lo relacién remifida denominada Beneficiaric Real PAF-ATGUAJIRA-1-083-2021 se DR MADE L TADA VIRVESCAS
relaciona @ SOLIUN 5.A.5. con NIT. 900,768,458-0 quien hoce parte del Consorcio Santa Laura 072 se Jefe Administracién ds Negecics
le adjudico la convecaroria PAF-AASB-1-072-2021, mediante comité fiduciorio de fecha 25 de noviembre
i Eiabor: Aniriz Camila Futiana ___ Favizs Yansth Sarvamaria
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COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — EXTRAORDINARIO
GUAIJIRA EDUCATIVO 2019 ACTA No. 25
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de 2019

{fiduprevisora)

Sesién Virtual

27 y 28 de diciembre de 2021
sova. SA. ENTIDAD QUE ACTUA COMIO VOCERA Y
DE FINDETER SENA [ ), N cero A
SIEMPRE (;-xm'lsq, FINDETER BANCO DE PROYECTOS (3-1-04058), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-04520)
FINDETER VENDE EN LINEA [3-1-54954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES [3-1-94556], FINDETER CORMAGDALENA
2021 (3-1-96164), ANDITIR — NARINO (3-1-SG177), FINDCTER - SENA REGIONAL SUCRE [3-1-96322), ANDETIR—
AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534), FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES (3-1-07024), FINDETER — MALECON
RO MOLINO (3-1-97275), FINDETER-DNP (3-1-97760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCKE (3-1-97902],
FINDCTER — CCNTROS SACUDCTE (3-1- S8118), FINDCTCR —ANI (3-1- 38431 |, FINDETCR — SLCRITARIA DC
AMBENTE (3-1- 101844), FINDETER - DEFENSORIA a-i» 101926
CERTIFICA.
1 Cws an desarrallo de lox contratas do fiducia mercantil suscritos entra | Financiera da Desarmilo Territorial €A
— Findetar y EBVA Asset Manazement S.A Soclacad FIduciara a5 sigusentes personas raturales y/o jJurnialas a la
fechs nc han 5uscrito contrstos qus se encuentren vigentes.
PROPORENTE =0
PAVINENTER € MATRA RODWILE TAVIMENTO € INGENEIIA ROLALAEE
UGN TEMPORAL AL 83 30 ias R— 343 A
[ oG e | TGS | SO Gt Rl Pz
e WSUELAWIEL CeBLS swvoes | snioeers | MGUE anELceaLos eS| Enoassis
TS TEmeIAs TRt E2TEre) TETRE
PROPONENTE NTERESADO INOMDUAL O NTEGRANTE N PERSONA
coNUONL s NARECIHBRENESCR CONATONS | | gupipinise | WSO N SERRCE COARINES | | adssianshs (seg1n Orden Acw e Garre) DEL NTERBASO PRIAL ey St A Runu sl
COMSTMUCIONES 22 2 ¢ UTLE RONAGIAZ0N. | macoswaecwsss [ oncoier | ABCOETROEMASSAS | s |
ywmmr?:ui‘mvx wainos commmermresvos | Y THAT 07O PATRICN DELPLAR £3311288 uu:fxnxw :;uum.u OPRAAL | Tassais |
KOS LT - CONUENS 9054054 SOULNSASL LN Mese0 |  soudmias. |
das (RNESURS Faemw NASE SIABER EUAERNS ;| SN | e 15 NHETFARED | FEBNINGO 5 ST 60| isima | remano e ucoezoaa | iosinecs |
T ST W SO T ST SRS GO Srwwt
(azs b A RS G T SRRNIEL | eS| SIANANE GOt G| USR] v g g
| 0wl mGOTE BAIPETE | DONAL GOTARMTETA | MRSTISA DOMAL BOROTA BALTETA PRSI 6 La presente de No G para la C No. PAT , 3¢ expide por
s0NOTUd e 12 FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.4~ FINDETER, 2 los tres (03) dias d2l mes de diclembre del
2. Qus CAMILO PEDRAZA DIAZ, pertenaciente 3 la UT 1.E RIDHACHA 2021, o2 adudicatanio de la Convocatoria No. aro dos mil veintisna (2021)
PAF-DAPREN--031.2020 Atentamente,
5 QL SOUUNSAS, €5 lac PA-iCSt 3
4. Qu= el proponente FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO, €3 adj del Contrato de R No.31- BBVA ASSET 5.A. SOCIEDAD FI ENTIDAD OUE ACTUA COMO VOCERA ¥
07004-04 y dal Contrato dé intenentona No. 3-1-07004.05, los anle w adjudicaron 3 través de contratacion DELOS ) FINDETER
direaa asodatos @l PATRIVONIO AUTONOMO FINDETER CEPORTE SAN ANDRES £:3bord: Carlos SOIGrzand  Revisd: Gabnela DIonicio

13. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO ubicado en primer orden
de elegibilidad, cuenta con tres (03) contratos adjudicados, i) contrato de interventoria No. 3-1-97094-04, contrato
de interventoria No. 3-1-97094-06 y PAF-ATF-1-036-2021, por lo tanto, en caso de ser adjudicatorio de la convocatoria
PAF-ATGUAJIRA-I-080-2021 se dara aplicacion a lo establecido en el numeral:

“2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, en concordancia con el
numeral:

“2.1.4 CONCENTRACION DE CONTRATOS

Operard la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o union
temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios
Autdnomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberd allegarse la respectiva acta de recibo a
satisfaccidn final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generard por la sumatoria de los contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes,
afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrird en causal de rechazo. {(...)”

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO
(=)

1.37.29 Cuando el proponente incurra en la concentracion de contratos.”

“1.31. METODOLOGIA Y VERIFICACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS HABILITADAS

(-}

Si por las razones establecidas en los presentes términos de referencia, no procede la seleccion del proponente ubicado
en primer orden de elegibilidad, se podrd seleccionar al proponente ubicado en segundo orden de elegibilidad y asf
sucesivamente; en caso de no haber segundo ubicado en orden de elegibilidad el Comité Fiduciario declarard desierto el
proceso.”

14. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al
valor de la convocatoria es de NOVENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS
NUEVE PESOS ($94.342.609,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas

contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
ERCEGHENIE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO $99.360.306,00 $94.342.609,00 $94.342.609,00

15. Atendiendo que el proponente FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO ubicado en primer orden de elegibilidad, cuenta
con tres (03) contratos adjudicados, i.) contrato de interventoria No. 3-1-97094-04, ii.) contrato de interventoria No.
3-1-97094-06 vy iii.) PAF-ATF-I-036-2021, y sera adjudicatorio de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-080-2021 incurre
en la causal de concentracion de contratos.

16.En consecuencia, el segundo proponente en el orden de elegibilidad respecto al valor de la convocatoria, es de
NOVENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y TRES MIL QUINIENTOS PESOS ($93.593.500,00) M/CTE,
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incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que
hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
UNION TEMPORAL I.E. RIOACHA 2021 $99.360.306,00 $93.593.500,00 | $93.593.500,00

17.El dia 24 de diciembre de 2021, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 34 6rgano que reviso y aprobo el informe
definitivo de evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes
expedidos en la presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo
por unanimidad, mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dej6 constancia en el Acta
del Comité No. 34 del Contrato Interadministrativo No. 0065 de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Direccion de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por
el Comité Técnico No. 34 en sesion adelantada el dia 24 de diciembre de 2021, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-1-083-2021 cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA
INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TéCNICA) A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, al
proponente UNION TEMPORAL L.E. RIOACHA 2021, representado por JORGE IVAN NOSSA DIAZ, identificado con cédula
de ciudadania No. 80.087.977, e integrado por (i) ABACO ESTRATEGIAS S.A.S con Nit. 901.017.376-7, representada
legalmente por JORGE IVAN NOSSA DIAZ, identificado con cédula de ciudadania No. 80.087.977, con un porcentaje de
participacion del (50%) y (ii) CAMILO PEDRAZA DIAZ identificado con cédula de ciudadania No. 74.184.643, con un
porcentaje de participacion del (50%); por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de NOVENTA 'Y TRES
MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y TRES MIL QUINIENTOS PESOS ($93.593.500,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos los
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No.PAF-ATGUAJIRA-0-068-2021 que tiene por
objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER”. con base en la recomendacion del comité técnico.

PLAZO DE EJECUCION GLOBAL: DOS (2) MESES
PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRESCIETOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y
CUATRO MIL DOSCIENTOS CATORCE PESOS ($1.354.344.214,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos,

impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ, identificado con cédula de ciudadania
No.79.230.764.

PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019
FIDUPREVISORA S.A.

CONVOCATORIA: No. PAF-ATGUAIJIRA-0-068-2021
OBIJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER".
PRESUPUESTO OFICIAL GLOBAL ESTIMADO: MIL TRESCIENTOS NOVENTA'Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA' Y
OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHO PESOS MCTE ($1.392.498.408) Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos,

gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PLAZO DE EJECUCION GLOBAL: DOS (2) MESES

REMISION RECOMENDACION
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De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO
2019, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908 DE 2019, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de 2019, numeral
4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacion
técnica, juridica y financiera. La evaluacién de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con
base en el informe de evaluacién respectivo, la Direccién de Contratacién de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del
PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 administrado por FIDUPREVISORAS.A., un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

()

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 seleccionard al
contratista y/o adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendaciéon de adjudicacion realizada por el
Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacién de las ofertas, resultado del
proceso de evaluacion y consolidacién adelantado por la Direccion de Contratacién de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacién derivada, con fundamento en los informes
de verificacion y de evaluacion y calificacién de las ofertas”.

Recomendacion que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccién de Contratacion de Findeter, en los siguientes
términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia primero (01) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), en
el marco de la presente convocatoria se recibieron diecisiete (17) ofertas. Una vez aplicado el método random previsto en
los términos de referencia, aleatoriamente fueron seleccionadas quince (15) propuestas. En consecuencia, las propuestas
para verificacién y evaluacién son las siguientes:

No. PROPONENTE CONFORMADO
POR/REPRESENTACION
Representante Legal
1 DIARQCO CONSTRUCTORES 5.A.5 CARMEN ELISA RODRIGUEZ GONZALEZ
NIT. 900.185.357-2 CC. No. 39.620.686
Integrante 1:
ELESCO S.A.S
CONSORCIO SIETE NIT 900.104.178-4
Representante Legal
Representante del consorcio: ALDEMAR ENRIQUE VILLALBA BARRIOS
2 | C.C.78.032.181
I Porcentaje de participacion: 50%
|
[ ] Integrante N° 2
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA
C.C. No. 1.140.844.020 C.C. No. 1.140.844.020
Porcentaje de participacion: 50%
Integrante No. 1
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO
CC. 37.083.659 Porcentaje de Participacion: 65%
; CONSORCIO M&R 03 Integrante No. 2
Representante: MONICA XIMENA cc. 185/1”965912'3_;Eil:lc/zl:g?eziRP?’t\:g pl\:cEig/:: 30%
GOMEZ MORENO CC. 37.083.659
Integrante No. 3
JOSE EDMUNDO ROSERO ORTIZ
CC. 12.969.285 Porcentaje de Participacion: 5%
Integrante N° 1
CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO
CC. No. 71.372.859
CONSORCIO LA FE Porcentaje de Participacion: 30%
4 Representante Integrante N° 2
JUAN CARLOS TORO GUERRA CC. JUAN CARLOS TORO GUERRA
No. 5.135.343 CC. No. 5.135.343
Porcentaje de Participacion: 40%
Integrante N° 3
INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENIERIA S.A.S.
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NIT. 830.031.937-1
Representante legal
JAIME JOSE BARRIOS REDONDO CC. No. 73.006.077
Porcentaje de Participacion: 30%

CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES

Representante
ALFREDO LUIS SARMIENTO
ALVAREZ CC. No. 72.308.620
(representante)

IVAN MANUEL RIPOLL VARELA CC.
No. 72.168.000 (suplente)

Integrante N° 1
AS PROYECTOS S.A.S.
NIT 900.110.952-3
ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ CC. No. 72.308.620
(representante)
Maria Elvira Sarmiento Alvarez CC. No. 22.476.552
(suplente)

Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante N° 2
CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO S.A.S.
NIT 900.145.050 - 6
IVAN MANUEL RIPOLL VARELA CC. No. 72.168.000
(representante)

Tatiana Patricia Arjona Robledo CC No. 22.746.387

(suplente)
Porcentaje de Participacion: 50%

DRV INGENIERIAS.A.S.

Nit 900.616.793-1
Representante Legal
David Ricardo Del Valle Useche C.C. 3805734

CONSORCIO IE GUAJIRA

Representante del consorcio:
HECTOR ANDRES CORTES VARGAS
C.C. 80.513.544

Integrante 1:

GRUPO CORAL INGENIEROS SAS
Nit 830.147.136-6
Representante Legal
HECTOR ANDRES CORTES VARGAS
C.C. 80.513.544
Porcentaje de participacion: 50%

Integrante 2
SYCO INGENIERIA SAS
Nit 900.687.434-6
Representante Legal
JULIO CESAR RAMIREZ HERRERA
C.C. No. 11.228.556
Porcentaje de participacion: 50%

CDC INGENIERIA'YY ARQUITECTURA
SAS

Nit 900.584.208-5
Representante Legal
DIANA PATRICIA ROPERO PAVA C.C.: 65.759.113 (R.L)
ZULMA JIRAYDA PARRADO AGUDELO C.C.: 52.896.908.
(suplente)

10

CONSORCIO IES RIOHACHA 068
Representante
DANIEL JOSE GONZALEZ

MARTINEZ CC. No. 1.102.859.148

Integrante 1
JESUS DAVID QUINTERO DIAZ
CC. 1.066.722.952
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante 2
YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ
CC. 92.532.061
Porcentaje de Participacion: 50%

11

DAR ARQUITECTURA S.A.S.

Nit 900.549.325-0
Representante Legal
DAIRO ALBERTO ROMERO ROJAS C.C. 92.529.428 (R.L)
PRUDENCIO ROMERO JIMENEZ CC 9.127.532 (suplente)
EMILIA JUDITH ROJAS ROBLES CC 33.173.717 (suplente)

12

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

NIT. 830.085.683-6
R.L LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN CC. No. 19.460.521
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LUIS EDUARDO SALDARNA
1 RODRIGUEZ CC. No. 79.230.764
Nit 800.177.012-0
14 JASA LTDA Representante Legal
SALVADOR ARTURO MONTES PABON CC. 13.459.803 De
Cldcuta
CONSORCIO IG 068 Integrante 1
JAIRO MARTIN VARGAS DIAZ
Representante CC. 16.626.281
15 ALVARO ALFONSO MAESTRE CRUZ Porcentaje de Participacion: 50%
CC. No. 72.345.315
Conformado por: Integrante 2
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS
CC. 79.295.848
Porcentaje de Participacion: 50%

18. 2. INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES
REGLAS PARTICULARES.

El dia siete (07) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presentd en Comité de Contratacion No. 233, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual se publicé con los

siguientes resultados:

Ha NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA RESULTADO

1 [DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

2 | CONSORCIO SIETE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
3 |CONSORCIO M&R 03 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 |CONSORCIO LA FE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

5 | CONSORCIO AS CONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

6 |DRVINGENIERIAS.AS. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
7 _ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

8 | CONSORCIO IE GUAIJIRA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
9 (S:,ESC INGENIERK Y SREUITECEURD NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
10 [CONSORCIO IES RIOHACHA 068 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
11 [DAR ARQUITECTURAS.AS. RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
12 [CONSTRUCTORA SINATEL LTDA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

LUIS EDUARDO SALDANA

13 RODRIGUEZ NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
14 [JASA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
15 [CONSORCIO IG 068 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término de traslado vencido el 10 de diciembre de 2021, hasta las 5:00 p.m., se presentaron documentos de
subsanacion al correo electronico sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para
la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

e RECHAZO PROPONENTE CONSORCIO IES RIOHACHA 068
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Durante el término de traslado para subsanacion y observaciones, no se recibio por parte de este proponente, correo
con observaciones o documentacion de subsanacion.

Por lo tanto, incurre en la causal de rechazo No. 1.37.26 “Cuando el proponente no subsane o subsane en forma
extempordnea.”

4. CONSOLIDADO INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia catorce (14) de febrero de dos mil veintiuno (2021), se present6 en comité de contratacion No. 237, el Informe
Definitivo de Verificacion de Requisitos Habilitantes, con el siguiente resultado:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 SD"AAEQCO CONSTRUCIORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 |CONSORCIO SIETE CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
3 |CONSORCIO M&R 03 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 |CONSORCIO LA FE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 Eg::?:S'C%’ESN - CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 |DRVINGENIERIAS.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

r CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 |CONSORCIO IE GUAJIRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 E\QSL'J""EEECNT'SE}@;S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

10 |CONSORCIO IES RIOHACHA 068 | RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
11 |DAR ARQUITECTURAS.AS. RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
12 |CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
13 ;g';:l'é%’égw SALDANA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
14 |JASA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
15 |CONSORCIO IG 068 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

CONCENTRACION DE CONTRATOS
No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1k DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

2 CONSORCIO SIETE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

3 CONSORCIO M&R 03 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

4 CONSORCIO LA FE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5 CONSORCIO AS CONSTRUCCIONES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

6 DRV INGENIERIA S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

7 _ NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

8 CONSORCIO IE GUAIJIRA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

9 CDC INGENIERIA'YY ARQUITECTURA SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

10 CONSORCIO IES RIOHACHA 068 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

11 DAR ARQUITECTURA S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

12 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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13 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
14 JASA LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
15 CONSORCIO IG 068 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Junto con el presente informe se publicaron las verificaciones que fueron objeto de modificacion.

5. ALCANCE AL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE
SUBSANACIONES

El dia 15 de diciembre de 2021, el PROPONENTE No, 2 CONSORCIO SIETE, presentd una observacion al Informe Definitivo de
Requisitos habilitantes, que fue publicada en la pagina web en la misma fecha mediante Aviso, precisando que,
independientemente del resultado, la Tasa Representativa del Mercado (TRM) para la evaluacion econdmica, seria la del dia
16 de diciembre de 2021, conforme lo sefiala el sub numeral 8 del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y
ASIGNACION DE PUNTAIJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los términos de referencia.

De conformidad con el CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPITULO | GENERALIDADES, numeral 1.32. AJUSTE
OFICIOSO DE INFORMES, que establece: “En el evento en que la entidad advierta la necesidad de ajustar los informes de
verificacion, evaluacion y/o calificacion que se generan en las distintas etapas del proceso, podra efectuarlo en cualquier
momento de la convocatoria, hasta antes de la celebracion del contrato.”, se procedié a efectuar el alcance al informe de
verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones, el cual fue presentado el dia 16 de diciembre de 2021 en
comité de contratacion No. 239, de conformidad con las siguientes consideraciones:

El alcance al informe de verificacion de requisitos habilitantes, obedecio al resultado de la revision de la situacion planteada
en la observacion realizada el dia 15 de diciembre de 2021 por el Proponente CONSORCIO SIETE al Informe Definitivo de
Verificacion de Requisitos Habilitantes publicado el dia 14 de diciembre de 2021, en donde refiere que a folios 50 y 51 aportd
la documentacion requerida para la acreditacion de la experiencia especifica establecida en los términos de referencia.

Una vez realizada la verificacion desde el area de soporte técnico, se pudo establecer que la propuesta técnica enviada por
el Proponente CONSORCIO SIETE contenia 51 folios tal y como quedd consignado desde la Fiduciaria en el acta de cierre del
proceso, publicada el 01 de diciembre de 2021, y no 49 folios que fueron publicados en la pagina web de la convocatoria, lo
anterior debido a una falla tecnoldgica al momento del descargue del archivo; Sobre la totalidad de la propuesta el equipo
evaluador realizo la verificacion y el alcance al Informe preliminar de requisitos habilitantes.

El dia dieciséis (16) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presentd en Comité de Contratacion No. 239, el ALCANCE
AL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, respecto del
componente técnico del PROPONENTE CONSORCIO SIETE, el cual se publica con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE TECNICA

2 CONSORCIO SIETE CUMPLE

Los oferentes contaban la oportunidad para presentar observaciones hasta las 5:00 p.m. del 16 DE DICIEMBRE DE 2021, plazo
perentorio sefialado en el cronograma establecido en los Términos de Referencia, periodo durante el cual no se recibieron
observaciones.

6. ALCANCE AL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia dieciséis (16) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 240, el ALCANCE
AL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, respecto del componente técnico del
PROPONENTE CONSORCIO SIETE, el cual se publica con el siguiente resultado:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA RESULTADO

2 CONSORCIO SIETE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

CONCENTRACION DE CONTRATOS

PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
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No.

2 CONSORCIO SIETE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Conforme con lo anterior, se mantiene la calificacion técnica para el Proponente No. 2 Consorcio Siete publicada en el Alcance
al Informe Preliminar de Verificacion de Requisitos Habilitantes y Solicitud de Subsanaciones.”

Teniendo en cuenta la habilitacion del proponente Consorcio Siete y conforme a la adenda No. 2 publicada el 16 de diciembre
de 2021, se procedio a la apertura de la propuesta econdmica del CONSORCIO SIETE, cuya acta y oferta fueron publicadas
en la pagina web de la convocatoria.

7. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAIE

El SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacién econdmica y asignacién de puntaje, sefiala el siguiente
procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la
mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendrd en cuenta que el
puntaje maximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

Las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos de
referencia.

Se realizd correccion aritmética a las siguientes propuestas: DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S., CONSORCIO AS
CONSTRUCCIONES, CONSTRUCTORA SINATEL LTDA; y se realizo ajuste por redondeo a las siguientes propuestas: CONSORCIO
M&R 03, DRV INGENIERIA S.A.S. El detalle se podra verificar en las respectivas evaluaciones individuales que se publican
junto con el presente informe.

De conformidad con lo sefialado en el inciso del sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo |1l CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomardn hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia hdbil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta
econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de

acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia dieciséis (16) de diciembre 2021 fue
de TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA PESOS CON VEINTISIETE CENTAVOS ($3.990,27); en consecuencia, de acuerdo con los
rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el de MEDIA
ARITMETICA ALTA.

Conforme con lo anterior, el PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes que resultaron
habilitados, es el siguiente:
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PAF-ATGUAJIRA-O-068-2021
CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER”
EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Puntajs Parcial Obtenido — TOTAL
ity “_ga“ Proponents Valor Propusata Econdmica Evaluacion Econdmica Pty Dt
Puntaje
] DIARCQCO COMSTRUCTORES SAS $ 1.358.103.695 00 98 4565657 0,0000000 %3 46EIB5T
3 CONSORCIO MBR 03 $ 1.356 288,671 00 98 7330455 0,0000000 937330459
2 CONSORCIO LA FE $ 1.355.440.406 00 98 B38E190 0,0000000 %3.85581%0
10 CONSORCIO AS CONSTRUCCIONES $ 1.336.517 430,00 GB,6730362 0,0000000 %8 6730362
12 DRV INGENIERIA S AS $ 1.200.454.516.00 96,0105664 0,0000000 5,01 05664
11 NATALIA MARCELA ROSERD PALACIOS $ 1.365.304.500,.00 GB4033170 0,0000000 94 4033170
4 COMNSORCID IE GUAJIRA $ 1.350.434.806 00 98, 7005347 0,0000000 %3, 7005347
8 COC INGENIERIA Y ARQUITECTUIRA SAS $ 1.346:406.970.00 984031658 0,0000000 %3.4031658
T CONSTRUCTORA SINATEL LTDA $1.347 24247300 98 4648467 0,0000000 %3 2548457
1 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGLEZ $1.354.344 21400 980801603 0,0000000 B9.9861603
5 JASALTDA $ 1.350415.325.00 98 5390965 0,0000000 %3 5990965
9 CONSORCIO 15 068 $ 1.358.784.107 00 98 3660983 0,0000000 %3, 3660983
13 CONSORCIO SIETE $ 1.288.061.027 00 95,0955741 0,0000000 %5,095574
Obasrvacion: Mo se aglican descuento conforme el numeral 10, EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTR_ATOS ANTERIDRES.
Como resultado de la Evaluacion Ecomomica, s= fiens sn primer orden de elegibilidad a LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ con un puntaje de 99 9881603 y un valor oferiado de
$1.354.344 214,00

Al informe se anexd la evaluacion de las propuestas econdmicas que formaron parte integral del mismo.

8.Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones
al Informe de Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia veinte (20) de diciembre de dos mil veintiuno (2021),
periodo durante el cual se recibieron y fueron respondidas y publicadas en la pagina web de la convocatoria.

9. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas
para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

10. De igual manera, se realizo la verificacidon de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral
2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo 1l “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el
primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en
los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA,
Fiduciaria Bogota, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduagraria y Findeter asi:
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«7 Fiduagraria « Fiduagraria
. PROPONENTE INTERESAOO INOVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
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JOSE EDMIUNDO ROSERO ORTIZ 120692655 de Negocios ol nimero teieisaico S802080 extensiée 2118, 9112 y 9105 raspacvamente, o via correo
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11. De conformidad con el orden de elegibilidad, y el resultado obtenido en la audiencia de desempate de que trata el
Subnumeral 1.35.2 del numeral 1.35 “CRITERIOS DE DESEMPATE”, de los términos de referencia, cuya acta fue
publicada el dia 20 de diciembre de 2021, se tiene que el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, luego
del sorteo realizado por balotas, es el siguiente:

e VALOR DE LA OFERTA DEL
PROPONENTE ONUECATORIA PROPONENTE EN PRIMER | VALOR A ADJUDICAR
ORDEN DE ELEGIBILIDAD
LUIS EDUARDO SALDARA .
O e $1.392.498.408 $1.354.344.215,00 $1.354.344.214,00

**A |a propuesta econdmica presentada, se le realizd correccidn aritmética variando su oferta en -$1, pasando de
$1.354.344.215,00 a $1.354.344.214,00

12. En consecuencia, la adjudicacién al proponente LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ es por el valor total de MIL
TRESCIETOS CINCUENTA'Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CATORCE PESOS
($1.354.344.214,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y local a que hubiere lugar.

COMITE TECNICO

Entre los dias 24 y 27 de diciembre de 2021, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 35, érgano que reviso y aprobo el informe
definitivo de evaluacidon econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad) Seleccion de Contratista, asi como los
demas informes expedidos en la presente convocatoria, y recomendé la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto
positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejé constancia en el Acta del
Comité No. 35 del Contrato Interadministrativo 065 de 2019.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Direccion de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el
Comité Técnico en sesion adelantada durante los dias 24 y 27 de diciembre de 2021, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-O-068-2021 cuyo objeto es CONTRATAR LA “EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA
(GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, al Proponente LUIS
EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ, identificado con cédula de ciudadania No.79.230.764; por el valor de su oferta econémica,
después de correccion aritmética, la cual asciende a la suma de MIL TRESCIETOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES
TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CATORCE PESOS ($1.354.344.214,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos
los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.
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COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — EXTRAORDINARIO
GUAIJIRA EDUCATIVO 2019 ACTA No. 25
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de 2019

{fiduprevisora)

Sesi6n Virtual
27 y 28 de diciembre de 2021

Proposiciones y Varios [ N/A

Decision:

1. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-
080-2021 que tiene por objeto Contratar la “LA INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA
EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, con base en la recomendacién
del comité técnico.

PLAZO: El plazo global del contrato es de CUATRO (4) MESES, que se contabilizara a partir de la
suscripcion del acta de inicio u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTAY DOS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTAY CINCO MIL
QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS ($ 92.885,549,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: FERNANDO JOSE SANCHEZ PARDO identificado con cédula de
ciudadania No 10.549.160

2. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-O-
067-2021 que tiene por objeto “CONTRATAR “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE
MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER”, con base en la recomendacion del comité técnico.

APROBADO E
INSTRUIDO

PLAZO: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizara a partir de la
suscripcion del acta de inicio u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRECE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y UN MIL
CINCUENTA PESOS ($ 1.013.871.050,00) M/CTE., Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la
utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a
que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO IG 067, representado por ALVARO ALFONSO MAESTRE
CRUZ identificado con cédula de ciudadania No. 72.345.315, e integrado por JAIRO MARTIN
VARGAS DIAZ, identificado con cédula de ciudadania No. 16.626.281, con un porcentaje de
participacion de 50% y GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS, identificado con cédula de ciudadania No.
79.295.848, con un porcentaje de participacion de 50%.

3. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-I-
083-2021 que tiene por objeto Contratar la “LA INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA
EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 4 SGP) PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, con base en la recomendacién
del comité técnico.

PLAZO: CUATRO (4) MESES que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta de inicio u
orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y TRES MIL
QUINIENTOS PESOS ($93.593.500,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos los costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: proponente UNION TEMPORAL LE. RIODACHA 2021, representado
por JORGE IVAN NOSSA DIAZ, identificado con cédula de ciudadania No. 80.087.977, e integrado
por (i) ABACO ESTRATEGIAS S.A.S con Nit. 901.017.376-7, representada legalmente por JORGE
IVAN NOSSA DIAZ, identificado con cédula de ciudadania No. 80.087.977, con un porcentaje de
participacion del (50%) y (i) CAMILO PEDRAZA DIAZ identificado con cédula de ciudadania No.
74.184.643, con un porcentaje de participacion del (50%).

APROBADO E
INSTRUIDO
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4. Aprobacién de la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria No.PAF-ATGUAJIRA-O-
068-2021 que tiene por objeto CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE
MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA (GRUPO 3 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER”. con base en la recomendacién del comité técnico.

PLAZO DE EJECUCION GLOBAL: DOS (2) MESES

PRESUPUESTO ADJUDICADO: MIL TRESCIETOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS
CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CATORCE PESOS ($1.354.344.214,00) M/CTE.,
incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden
nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ, identificado con cédula de
ciudadania N0.79.230.764.

Agotado el orden del dia, se da por terminado el Comité Fiduciario Extraordinario No.25 el dia 28 de diciembre de 2021, a
las 02:00 p.m.
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